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jak kultura 
to tylko w Rck

spektakle teatralne, koncerty,
ambitne filmy, zajęcia dla pilan 
w każdym wieku. kalendarz
wiosennych wydarzeń 
w Regionalnym centrum kultury
„fabryka emocji” i klubie seniora Rck.

czytaj  - s. 11-14

Pokonaliśmy
postawione 
nam przeszkody

- Wprowadzone oszczędności nie
będą miały wpływu  na życie
mieszkańców – mówi prezydent
Piły Piotr Głowski.

czytaj – s. 8-9 

armia filipa 
wykonała zadanie

Do niesienia pomocy 11-letniemu
chłopcu zainspirowali nie tylko
pilan i Polaków, ale również ludzi 
z kilku państw europejskich i co
najmniej dwóch kontynentów.

czytaj  - s. 16
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Minęły dwa miesiące od czasu, gdy dowie-
dział się pan, że dyrektor pilskiego szpitala
nie przedłuży panu kontraktu. Jak pan oce-
nia tę decyzję z tej perspektywy?
- to było w Wigilię ubiegłego roku, kiedy
dowiedziałem się, że nie ma jeszcze
decyzji w sprawie mojego kontraktu. ta
informacja była dla mnie dużym zasko-
czeniem. Postanowiłem to sprawdzić i z
kadr dowiedziałem się, że przygotowane
wcześniej na styczeń i luty grafiki dyżu-

rów na oddziałach: ortopedii i chirurgii
dziecięcej, są nieaktualne ze względu na
brak zgody na przedłużenie mojego kon-
traktu na 2020 rok.

W drugi dzień świąt natomiast, miałem
dyżur na chirurgii dziecięcej. kiedy w pewnym
momencie zszedłem na soR, wyczułem, że jest
jakoś inaczej. zamiast uśmiechów, była rezerwa.
zrozumiałem, gdy na drzwiach zobaczyłem
listę, z nazwiskami radnych, którzy głosowali

za likwidacją izby wytrzeźwień. Przeżyłem szok,
bo nagle stałem się wrogiem szpitala.

Co było dalej?
- starałem się to od razu wyjaśnić, ale z uwagi
na okres świąteczny i dużą liczbę obowiązków
dyrekcji szpitala, do spotkania nie doszło. Dla-
tego ponowną próbę podjąłem po zejściu z
dyżuru, który w drugi dzień świąt, pełniłem na
oddziale chirurgii Dziecięcej. Poinformowano
mnie, że mam czekać na telefon z sekretariatu,

że pan dyrektor – jak znajdzie chwilę czasu – ze
mną porozmawia. czekałem więc. W tym cza-
sie, kilku moich kolegów z ortopedii i chirurgii
dziecięcej, było u pana dyrektora na rozmowie
w mojej sprawie. i tak minęła godzina 15.40 i
kiedy wszyscy już poszli do domów, zszedłem
do sekretariatu. kiedy pan dyrektor wyszedł
na chwilę, przypomniałem mu, że od godziny
8 rano czekam na rozmowę z nim. W odpowie-
dzi pan dyrektor powiedział, że nie ma czasu
na rozmowę i mam czekać na telefon.

czytaj  - s. 10

Straciłem pracę,
bo jeStem radnym niezależnym

Rozmowa z Włodzimierzem Bystrzyckim, chirurgiem i radnym Rady Miasta Piły
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„z PieRWszej RĘki” - aktualności z miasta Piły.  O tyM PISZEMy:

proSto z ratuSza

Najważniejsze
informacje 
z życia miasta.

czytaj – S. 2-7

Jaki będzie dla Piły 
rok 2020? 
Rozmowa z prezydentem 
P. Głowskim.

czytaj - S. 8-9

Straciłem pracę, 
bo jestem radnym
niezależnym 
– mówi W. Bystrzycki.

czytaj – S. 10

Szczegółowy program
wiosennych wydarzeń
kulturalnych.

czytaj - S. 11-14

uroczySta SeSja z okazji 507. urodzin piły

wSzyScy będą muSieli Segregować śmieci
zmiany w goSpodarce odpadami

Nowa opłata, ulga za kompostow-
nik i obowiązkowa segregacja dla
wszystkich. Sprawdź, jakie zmiany
związane z odbiorem odpadów,
czekają nas już niedługo.
30 złotych od osoby - tyle od 1 kwiet-
nia 2020 roku trzeba będzie zapłacić
za odbiór odpadów komunalnych.
ale zmienia się nie tylko opłata. 27
lutego, podczas obrad zgromadzenia
związku międzygminnego „Pilski
Region Gospodarki odpadami
komunalnymi”, podjęto kilka waż-
nych uchwał. zatem jakie jeszcze
zmiany czekają mieszkańców Piły i
regionu  od nowego miesiąca?

Nowe deklaracje 

od 1 kwietnia 2020 roku mieszkańcy
nie będą mieli już wyboru: segregacja
będzie obowiązkowa dla wszystkich.
ci, którzy nie będą stosowali się do
przepisów - zapłacą karę  - dwukrot-
ność miesięcznej opłaty, a więc 60
złotych od osoby. Ważne jest także
to, że mieszkańcy, którzy do tej pory
zadeklarowali, że nie będą segrego-
wać odpadów, będą musieli zmienić
deklarację.
- Nową deklarację można wydrukować
z naszej strony internetowej prgok.pl,

podpisać i wysłać pocztą, za zwrotnym
potwierdzeniem odbioru. Deklaracje
można składać też w biurze obsługi
klienta, które mieści się w naszym biurze
przy ulicy Dąbrowskiego 8 w Pile – infor-
muje Małgorzata Sypuła, przewod-
nicząca zarządu zm „PRGok”.

Kompostowniki w ogrodach

z nowym miesiącem zostanie też
wprowadzona ulga dla mieszkańców
domów jednorodzinnych, którzy zde-
cydują się kompostować bioodpady.
ulga wyniesie 50 groszy od osoby.
Decydując się na posiadanie kom-
postownika i skorzystanie z ulgi, nie
będzie można wystawiać brązowych
worków przed posesję. Posiadanie
kompostownika należy zgłosić, rów-
nież wypełniając deklarację.

Firmy i instytucje 
– z nowymi  umowami

Ważną uchwałą jest również wyłącze-
nie nieruchomości niezamieszkałych
z systemu. Właściciele takich nieru-
chomości będą musieli samodzielnie
podpisać umowy na odbiór odpadów
komunalnych. 
- Obowiązek ten będzie dotyczył między
innymi takich podmiotów jak: szkoły,

przedszkola, żłobki, świetlice wiejskie,
fundacje, kluby, straże pożarne, zarząd-
ców cmentarzy, targowiska, szpitale,
urzędy, hotele, zarządców nieruchomo-
ści przeznaczonych na lokale użytkowe,
również w nieruchomościach miesza-
nych, przedsiębiorców  i osoby prowa-
dzące działalność gospodarczą, na
przykład warsztaty, sklepy, zakłady fryz-
jerskie, zakłady szewskie i tym podobne,
rodzinne ogrody działkowe, domki let-
niskowe, działki rekreacyjne, w których
nie zamieszkują mieszkańcy – mówi
przewodnicząca małgorzata sypuła.
i dodaje: - Nasi pracownicy będą pro-
wadzili kontrole i sprawdzali czy zarząd-
cy nieruchomości niezamieszkałych
mają podpisaną umowę z legalnie dzia-
łającym podmiotem.
co ważne, częstotliwość odbioru
odpadów nie zostanie zmniejszona. 
- Zapis, że odpady będą odbierane „co
najmniej raz w tygodniu” daje nam
pewną elastyczność. Oznacza to, że
odpady nie mogą być odbierane rzadziej
niż raz na tydzień, ale mogą być częściej,
nawet cztery czy pięć razy w tygodniu.
Tak się dzieje na przykład w zabudowie
wielorodzinnej w Pile, gdzie zdarza się,
że odpady odbierane są częściej – wyjaś-
nia przewodnicząca m. sypuła. DB

wywiad mieSiąca Samorządna piła informator rck

Z okazji 507. rocznicy nadania Pile
praw miejskich, odbyła się uro-
czysta sesja Rady Miasta Piły. Głos
zabrali: przewodnicząca RMP
Maria Kubica i prezydent Piły Piotr
Głowski. W trakcie uroczystości
Mariola Urbanek uhonorowana
została wpisem do Księgi Pamiąt-
kowej Miasta Piły, a członek zarzą-
du województwa wielkopolskiego
Jacek Bogusławski, wręczył sty-
pendium olimpijskie lekkoatletce
„Gwardii” Piła Justynie Franieczek.
Obrady uświetnił wykład kusto-
sza Muzeum Stanisława Staszica
Macieja Usurskiego oraz koncert
Pilskiej Orkiestry Rozrywkowej,
której towarzyszyła Estera Naczk-
Suska.   
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pilSki projekt wzorem
dla całej polSki

„Przycisk Życia” -  pilski projekt
autorski - realizowany w ramach
współpracy Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej ze Strażą Miej-
ską, został finalistą ogólnopol-
skiego konkursu „Innowacyjny
Samorząd”, w kategorii „gminy
miejskie”. Rozwiązania realizowa-
ne w Pile zostały wybrane spoś-
ród ponad 300 zgłoszeń i uznane
jako: innowacyjny i nowatorski
projekt w skali kraju, który powi-
nien być inspiracją dla pozosta-
łych samorządów. Konkurs „Inno-
wacyjny Samorząd”  organizuje
Serwis Samorządowy Polskiej
Agencji Prasowej. 
Przypomnijmy: „Przycisk Życia” to
projekt, który trwa od 2017 roku i

obejmuje pomocą ok. 150 pod-
opiecznych. W chwilach zagrożenia
życia, naciśnięcie przycisku  umożliwi
bowiem bezpośrednie połączenie z
dyżurnym straży miejskiej w Pile,
który w zależności od sytuacji, wysyła
na pomoc odpowiednie służby. 
„W ramach przycisku życia: monito-
rujemy całodobowo uczestników
programu, nawiązujemy dwustronny
kontakt ze wzywającym pomocy,
możemy określić dokładne miejsce
pobytu, powiadomić opiekuna, czy
na bieżąco odczytywać stan nałado-
wania urządzenia. Dotychczas z
pomocy skorzystało kilkanaście osób,
których życie było zagrożone” - infor-
muje portal pila. pl
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piła Stawia na maluchy
dofinanSowanie do żłobka

Gmina Piła otrzyma ponad 1 600
000 złotych dofinansowania na
realizację zadania „Piła stawia na
maluchy” z Wielkopolskiego
Regionalnego Programu Opera-
cyjnego na lata 2014-2020. 
- Na ostatnim spotkaniu zarządu
zatwierdziliśmy wnioski w konkursach
dotyczących osób, które są wykluczone
z aktywności zawodowej, w związku z
opieką nad małymi dziećmi. Zatwier-
dziliśmy wnioski na ponad 5 milionów
złotych. Wśród nich znalazły się dwa
wnioski z północnej Wielkopolski, jeden
z gminy Piła,drugi o z gminy Szydłowo
i jest szansa, że powstanie tam pierwszy
żłobek – poinformował Jacek Bogu-
sławski, członek zarządu umWW.

Projekt „Piła stawia na maluchy”
ma za zadanie wsparcie aktywności
zawodowej osób wyłączonych z
rynku pracy z powodu opieki nad
małymi dziećmi. celem głównym pil-
skiego projektu jest utworzenie 34
miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w
naszym mieście oraz utrzymanie
przez 24 miesiące ich bieżącego funk-
cjonowania. Dzięki temu rodzice
doświadczający trudności na rynku
pracy z powodu opieki nad swoimi

dziećmi będą mogli utrzymać, zna-
leźć lub aktywnie poszukiwać pracy.

- Wniosek dotyczy głównie naszego
drugiego żłobka, ale dobra wiadomość
jest taka, że dofinansowanie jest na tyle
duże, że nie tylko zakupimy nowe
zabawki, wyposażenie, ale będziemy
mieli dodatkowe pieniądze na utrzy-
manie tego żłobka. Podjęliśmy decyzję
o obniżeniu opłat na okres dwóch lat,
czyli na czas trwania projektu, dla
wszystkich rodziców, którzy mają w
naszym żłobku dzieci – powiedział
Piotr Głowski, prezydent Piły. AK
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3Prezydent wręczył
Syriusze 2019. 

czytaj - S. 15

Przeczytaj, zanim
pojedziesz po zwierzę
do schroniska.

czytaj – S. 17

Piła zjednoczyła 
się dla 11-letniego
chłopca.

czytaj – S. 16

Wkrótce Wystawa 
Miasto-Ogród.

czytaj – S. 22

miaSto deklaruje  
pomoc Szpitalowi

projekt przebudowy 
alei niepodległości gotowy

Informacje, które obiegły naszą
lokalną społeczność, dotyczące
braków kadrowych w Szpitalu
Specjalistycznym w Pile niepokoją
zarówno mieszkańców, jak i wła-
dze miasta, ale przede wszystkim
samych lekarzy.
Dlatego szefowie oddziałów szpital-
nych zwracają się bezpośrednio do
prezydenta miasta o wsparcie, które
mogłoby wpłynąć na zwiększenie
zatrudnienia w pilskim szpitalu. Pre-
zydent podtrzymuje ofertę mieszka-
niową dla lekarzy, którzy chcieliby

pracować i mieszkać w Pile. mieszka-
nia dostępne są w nowym budow-
nictwie należącym do Gminy Piła i
mogą być  kartą przetargową w roz-
mowach ze specjalistami. Rynek
mieszkaniowy (zarówno wtórny, jak
i mieszkania na wynajem) jest bardzo
ograniczony, dlatego przy podejmo-
waniu tak ważnej decyzji jak zmiana
miejsca zamieszkania i pracy, gwa-
rancja posiadania komfortowego
lokum do zamieszkania rozwiązuje
jeden z ważniejszych problemów
organizacyjnych. DS

Prace nad projektem przebudowy
kolejnego odcinka alei Niepodle-
głości zakończył Zarząd Dróg i Zie-
leni w Pile. Projekt był konsulto-
wany z mieszkańcami oraz środo-
wiskiem rowerzystów i został
wykonany w ramach porozumie-
nia z Generalną Dyrekcją Dróg
Krajowych i Autostrad w Pozna-
niu, która będzie inwestorem 
i realizatorem przebudowy.
Przebudowa ma obejmować odcinek
od mostów królewskich do alei
Wyzwolenia. W projekcie ujęto budo-
wę ciągu komunikacyjnego pieszo-
rowerowego na całej długości odcin-
ka i częściowo odseparowanej od
chodnika drogi rowerowej po drugiej
stronie jezdni. Według projektu
zarówno: chodnik, ścieżka rowerowa,
jak i ciąg pieszo-rowerowy mają zos-
tać wykonane z masy bitumicznej.

- Projekt wyłącznie sugeruje rozwią-
zania, które należy zastosować podczas
przebudowy alei Niepodległości. Na
przykład wykonanie chodników i drogi
rowerowej z masy bitumicznej. Osta-
teczną decyzję, jakie technologie zasto-
sować, podejmie właściciel drogi –
zastrzega Miron Tadych, dyrektor
zarządu Dróg i zieleni w Pile.

Dyrektor zDiz i uczestniczący 
w konferencji prezydent Piły, zde-
mentowali nieprawdziwe informacje,
jakie na temat przebudowy pojawiły
się w ostatnim czasie.

- Z przykrością słuchałem konferencji
prasowej, podczas której jeden z na-
szych parlamentarzystów, zarzucał stro-
nie miejskiej opieszałość. To jest nie-
prawda, a projekt – który dla dobrego
wykonania zadania, konsultowaliśmy
z mieszkańcami i rowerzystami -  jest
naszym wkładem w wykonanie zada-
nia, za które odpowiedzialne jest pań-

stwo jako właściciel – podkreślił pre-
zydent Piotr Głowski.

-  Jeszcze w ubiegłym roku swoje
uwagi do projektu wnosiła Główna
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad,
więc tym bardziej nie można mówić o
opóźnieniach z naszej strony – uzupeł-
nił m. tadych.

Prezydent Głowski wyraził nadzie-
ję, że zgodnie z zapowiedziami odci-
nek ten zostanie zrealizowany wg
projektu, a w kolejnym roku remontu
doczeka się ostatni już odcinek alei
niepodległości. DS

wydarzenie mieSiąca piła naSze miaSto zmieniamy miaSto pilSkie promocje
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d. mierzejewSki ponownie
rektorem puSS

jeSt dobre zarządzanie
- będą duże inweStycje

„przyStanek praca"
odwiedził trzy pilSkie firmy

Doktor habilitowany Donat Mie-
rzejewski przez następną
kadencję będzie rektorem Pań-
stwowej Uczelni Stanisława Sta-
szica. Wyboru dokonało  Kole-
gium Elektorów PUSS. Gratulacje
ponownie wybranemu rektorowi
złożył Prezydent Miasta Piły.

- Ponowne wybranie do pełnienia tak
ważnej funkcji,  jest dowodem uznania
społeczności akademickiej dla dotych-
czasowych osiągnięć, dbałości o uczel-
nię oraz zaangażowanie w kształcenie
i rozwój studentów – podkreślił Piotr
Głowski.

Podczas spotkania, w którym
uczestniczył także Paweł Dahlke,
prorektor ds. jakości kształcenia i stu-
dentów, rozmawiano o dalszej współ-
pracy i organizacji nadchodzących

wydarzeń np. dniach otwartych
Puss, akademickich mistrzostwach
Polski w judo, forum studentów, czy
planach na dalszą część roku. 

„Dr hab. Donat Mierzejewski,
prof. Puss - jest absolwentem uam
w Poznaniu, gdzie w roku 1982
ukończył z wyróżnieniem historię.
Dysertację doktorską obronił w
1990 roku, a rozprawa habilitacyj-
na, pod tytułem „Bezpieczeństwo
europejskie w warunkach przemian

globalizacyjnych”, ukazała się w
2011 roku. Rektor mierzejewski jest
związany z pilską uczelnią od
początku jej istnienia, tj. od 20 lat,
kiedy to początkowo pełnił funkcję
zastępcy dyrektora instytutu
Humanistycznego,  w roku 2001
został prorektorem ds. dydaktyki i
studentów. od roku 2013 nieprze-
rwanie sprawuje funkcję rektora
uczelni” - czytamy w komunikacie
przesłanym przez Puss.

Sygnify, Colours Factory i Orca Precision Parts – to trzy firmy, które w
tym roku odwiedzili uczniowie pilskich szkól podstawowych, w ramach
programu „Przystanek Praca”. Przypomnijmy, że ideą projektu jest
pomoc młodzieży, w optymalnym wyborze profilu kształcenia i póź-
niejszego zawodu. Uczestnicy spotkań mogli poznać profil działalności
firm oraz możliwość praktyk, staży i zatrudnienia.

Sygnify

W firmie sygnify ósmoklasiści mieli okazję zobaczyć nowoczesny zakład pro-
dukcyjny, w którym wytwarzane są świetlówki. uczestnicy mogli zobaczyć jak
wyglądają poszczególne etapy produkcji, przyjrzeć się pracy skomplikowanych
maszyn. W centrum zastosowań światła młodzież dowiedziała się w jak różny
sposób możemy postrzegać otaczające nas barwy. centrum jest wyposażone
w najnowocześniejszą technologię Hue, pozwalającą na sterowanie za pomocą
urządzeń mobilnych m.in. kolorystyką i natężeniem światła.

Colours Factory

colours factory to jedna z najszybciej rozwijających się drukarni w kraju, w
której każdego dnia produkowanych jest ok. 2,5 mln produktów poligraficznych.
tematem przewodnim tego „Przystanku Praca” był zawód drukarza offsetowego
oraz operatora procesów introligatorskich. W tych kierunkach można się kształ-
cić w zespole szkół przy teatralnej w Pile, gdzie firma colours factory obejmuje
uczniów patronatem. spółka wspiera swoich podopiecznych zapewniając
płatne praktyki, a dla najlepszych atrakcyjne stypendia.

Orca Precision

orca Precision Parts posiada ponad 50-letnie doświadczenie w projektowaniu,
produkcji i dostarczaniu podzespołów mechanicznych elementów precyzyjnych.
firma współpracuje z przedsiębiorstwami działającymi w takich branżach jak:
produkcja maszyn i urządzeń dla przemysłu lotniczego czy samochodowego.
Podczas Przystanku Praca prezentowano uczestnikom proces produkcyjny
od fazy projektowania do wykonania oraz sprawdzenia przygotowanych części
przy wykorzystaniu najnowszych maszyn oraz technologii. Przedstawiono
również możliwości praktyk lub zatrudnienia w orca Precision Parts. chętni
do pracy w tym przedsiębiorstwie odpowiednie wykształcenie mogą zdobyć
w zespole szkół technicznych przy ulicy ceglanej.

Wszystkie wyjazdy odbywają się we współpracy ze spółką mzk, która uczest-
nikom „Przystanku Praca”, zapewnia transport nowoczesnym i ekologicznym
autobusem z napędem hybrydowym. AB, MS, MR

Budowę nowych instalacji wodo-
ciągowych i kanalizacyjnych
oraz modernizację najstarszych
sieci przeprowadzi spółka Miej-
skie Wodociągi i Kanalizacja.
Łącznie, w ciągu trzech lat MWiK
wykona 19 inwestycji - w dziel-
nicach mieszkaniowych i prze-
mysłowych - na kwotę prawie 
24 000 000 złotych.  Plan przed-
stawiony przez spółkę zatwier-
dziła uchwałą Rada Miasta Piły.
Prezentując planowane inwestycje
prezes miejskich Wodociągów i
kanalizacji w Pile Mariusz Bednar-
czyk podkreślił, że infrastruktura
wodno-kanalizacyjna obejmuje nie-
mal całe miasto.

- Miasto mamy „zwodociągowane”
w ponad 99 procentach, a skanalizo-
wanie Piły  - według ostatnich danych
– sięga 98, 7 procent. Jest to efekt rea-
lizacji poprzednich planów inwestycyj-
nych, które są wykonywane przez spół-
kę od wielu lat.  To oczywiście nie
powoduje, że spółka ma zaniechać
inwestycji – podkreślił m. Bednarczyk.

Plany przedstawione przez pre-
zesa mWik obejmują kilka dużych i
kosztownych inwestycji. są to mię-
dzy innymi:
• wymiana wodociągu przy ulicy
młodych; koszt 690 000 złotych; ter-
min 2022 rok;
• rozbudowa wodociągu przy ulicy
Przemysłowej; koszt 300 000 zło-
tych; termin lata 2021 - 2022;

• rozbudowa sieci kanalizacyjnej
przy ulicach: jastrzębiej, Przepiórczej
i ceramicznej; koszt 3 600 000 zło-
tych; termin lata 2020 – 2022;
• rozbudowa sieci kanalizacyjnej
przy ulicy kamiennej; koszt 1 500
000 złotych; termin 2020 rok;
• rozbudowa sieci kanalizacyjnej przy
ulicach: krzywej i Długosza; koszt 1 200
000 złotych; termin lata 2021 – 2022;
• trzy pierwsze etapy rozbudowy
sieci deszczowej na koszycach
(osiedla k1 i k2 ); koszt 650 000 zło-
tych; termin 2020 – 2022.

Władze mWik-u dążą również do
obniżenia kosztów działalności spół-
ki. Dlatego na terenie bazy przy ulicy
Wałeckiej powstanie instalacja foto-
wltaiczna. celem przeprowadzenia
wartej 1 730 000 złotych inwestycji
jest zminimalizowanie negatywnych
skutków lawinowo rosnących cen
energii elektrycznej. 

łącznie, w trzyletnim planie, mWik
zamierza wykonać 19 inwestycji, na
łączną kwotę blisko 24 000 000 złotych.
to bardzo dużo biorąc pod uwagę
fakt, iż spółka wykona te zadania
wyłącznie za własne pieniądze. z uwagi
bowiem na wysoki procent „skanali-
zowania” i „zwodociągowania” Piły, nie
może liczyć ani na rządowe, ani na unij-
ne dofinansowanie. Dlatego też obec-
ny podczas konferencji prezydent Piły
Piotr Głowski, o zamiarach mWik-u
mówił z dużym uznaniem. 

- To efekt dobrego zarządzania
oraz realizowania przez władze spółki
inicjatyw oszczędnościowych. Jest to
szczególnie istotne w sytuacji, gdy
decyzje podejmowane przez rząd nie
pomagają, a wręcz przeszkadzają w
prowadzeniu takich działań jakie
zapadają – podkreślał P. Głowski.

- Jest to pewien kompromis, pomię-
dzy zapotrzebowaniem na inwestycje,
a możliwościami spółki - dodał prezes
Bednarczyk.

Prezes mWik zaznaczył jedno-
cześnie, że planowane inwestycje
nie spowodują wzrostu cen za
pobór wody i odprowadzanie ście-
ków. W tym przypadku bowiem tary-
fy są regulowane odgórnie przez
powołaną w ostatnich latach rządo-
wą instytucję o nazwie Wody Pol-
skie. zatwierdzone przez ten urząd
stawki dla Piły będą obowiązywać
do 21 czerwca 2021 roku.
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organizatorzy dziękują firmom za udział w programie, a młodzież 
i rodziców zapraszają do udziału w kolejnych wyjazdach. 

 20.03.2020 - Qubiqa
 17.04.2020 – PUSS w Pile
 kwiecień/maj 2020 – Termetal w nowej siedzibie

Zapisy:
Inwest-Park ul. Dąbrowskiego 8; tel. 67 353 31 47; 
email: anna.burzynska@inwestpark.pila.pl

”19 inwestycji 
- w dzielnicach
mieszkaniowych 
i przemysłowych 
- na kwotę prawie 
24 000 000 złotych



Do drugiego etapu konkursu ogło-
szonego w ramach programu
„Rozwój lokalny” został zakwali-
fikowany wniosek, który Piła zło-
żyła w lipcu 2019 roku. 15 miast,
których projekty zostaną najwy-
żej ocenione w drugim etapie kon-
kursu, otrzyma wsparcie w wyso-
kości od 3 do 10 milionów euro.
Przedsięwzięcie jest finansowane
ze środków Mechanizmu Finanso-
wego Europejskiego Obszaru Gos-
podarczego i Norweskiego Mecha-
nizmu Finansowego 2014 – 2021.

- To jeden z największych i najciekaw-
szych programów, które ten fundusz
realizuje na terenie Polski – uważa pre-
zydent Piły Piotr Głowski.

- Zwycięskie projekty dostaną wspar-
cie po to, żeby później na bazie spraw-
dzonych doświadczeń, inne samorządy
mogły przygotować modelowe progra-
my czy strategie rozwojowe - dodaje
Jolanta Sobieszczyk, dyrektor Wy-
działu Rozwoju i funduszy europej-
skich.

celem programu „Rozwój lokalny”
jest bowiem wspieranie małych i
średnich miast w wypracowaniu i
wdrożeniu zrównoważonego, i sys-
temowego podejścia do rozwoju
lokalnego, ograniczenie związanych
z tym negatywnych zjawisk oraz pod-
niesienie standardu życia ich miesz-
kańców. 

W i etapie konkursu złożono 213
zarysów projektu, a miasto Piła zna-
lazło się w gronie 54 miast, które zos-

tały zakwalifikowane do ii etapu kon-
kursu. co więcej zarys projektu pn.
„miasto Piła z nową energią!” znalazł
się na czternastej pozycji podstawo-
wej listy rankingowej. 

- Jednym z założeń naszego projektu
jest Piła samowystarczalna energetycz-
nie. Wypracowane rozwiązania znajdą
zastosowanie między innymi w trans-
porcie i mieszkalnictwie – deklaruje P.
Głowski.

takim rozwiązaniem ma być, rea-
lizowany już od jakiegoś czasu, pro-
jekt produkcji, magazynowania i
sprzedaży wodoru. Przypomnijmy
także, że Piła planuje zakup autobu-
sów napędzanych wodorem oraz

chce wykorzystać energię wodorową
w projekcie budowy osiedla miesz-
kaniowego „zielone wzgórza”, w któ-
rego przypadku zapadła już decyzja
o sfinansowaniu przygotowania do-
kumentacji technicznej. 

Dodajmy, że wszystkie miasta,
które przeszły do ii etapu, mają
zagwarantowane 100 000 złotych na
działania związane m.in. z poprawą
dostępności do przestrzeni i obiek-
tów publicznych.

- Istotnym elementem tego projektu
jest przygotowanie programu rozwoju
instytucjonalnego tak, żeby nasza
administracja lepiej działała na rzecz
mieszkańców, a ich poziom życia został
podniesiony – informuje j. sobiesz-
czyk.

W tej chwili rozpoczynają się prace
nad przygotowaniem kompletnej
propozycji projektu miasta Piły. Roz-
strzygnięcie ii etapu konkursu plano-
wane jest na iV kwartał 2020 roku.
Wsparcie finansowe w wysokości od
3 do 10 mln euro otrzyma 15 projek-
tów wybranych po drugim etapie
naboru. Projekty będą realizowane
do kwietnia 2024 roku.
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elektryczne autobuSy 
wyjadą na ulice piły

Umowę o dofinansowaniu zakupu elektrycznych
autobusów dla Piły, podpisali prezes Miejskiego
Zakładu Komunikacji tadeusz Majewski i  dyrektor
Centrum Unijnych Projektów transportowych
Joanna Lech. Projekt „Zakup nowych autobusów
elektrycznych wraz z niezbędną infrastrukturą
ładowania” wart jest pond 16 100 000 złotych 
(z czego ponad 11 100 000 stanowi dofinansowanie
środkami Unii Europejskiej) i zostanie zrealizowa-
ny w styczniu 2022 roku.

W ramach projektu Piła zyska:
• 5 fabrycznie nowych, jednoczłonowych, przyjaznych

środowisku autobusów miejskich standardowych o

napędzie elektrycznym i długości w przedziale 11,5-
12 m; 

• infrastrukturę ładowania pojazdów,  a w tym:
• 3 stacje ładowania zajezdniowego w mzk,
• 1 stanowisko szybkiego ładowania autobusów -

ładowarka pantografowa na pętli przy ul. kossaka. 
Wartość projektu:
• wartość całkowita projektu 

- 16.113.000 zł 
• wartość dofinansowania z ue 11.130.750 zł (85%) 

Piła była jednym z 13 beneficjentów w Polsce i drugim
miastem w Wielkopolsce, które podpisało umowę.  Pro-
jekt zostanie zrealizowany w styczniu 2022 roku.
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ponad 220 000 złotych 
dla organizacji
pozarządowych

Ponad 220 000 złotych przekazała gmina Piła na wsparcie zadań
publicznych, realizowanych przez organizacje pozarządowe. Pie-
niądze posłużą do finansowania przedsięwzięć z zakresu pomocy
społecznej, ochrony zdrowia oraz przeciwdziałania uzależnieniom
i patologiom.

• Pilskie Centrum Pomocy Bliźniemu Monar-Markot - dwie umowy na
prowadzenie noclegowni dla osób bezdomnych oraz terapii uzależnień
i poradnictwa dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin - łączna
kwota: 155 650 zł.

• Spółdzielnia Socjalna Perfekcja - dożywianie osób ubogich z terenu
Piły – kwota 11 433, 37 zł.

• Klub Abstynentów „Kotwica” - działalność samopomocowa na rzecz
trzeźwych alkoholików i ich rodzin – kwota: 25 000 zł.

• Akcja Humanitarna „Życie” - streetworking dla osób bezdomnych 
i zagrożonych bezdomnością – kwota: 12 000 zł.

• Salezjańskie Stowarzyszenie Wychowania Młodzieży - prowadzenie
placówki wsparcia dziennego – kwota: 13 000 zł.

• Uczniowski Klub Sportowy Mario – organizacja zajęć dla dzieci w dni
wolne od nauki w formie zajęć nauki gry w tenisa ziemnego – kwota: 
3 500 zł.

• Stowarzyszenie Taneczne Nie Bój Się Marzyć - edukacja taneczna
dzieci i młodzieży – kwota: 8 500 zł. AK
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Rozwój mieszkalnictwa jedno i
wielorodzinnego, handlu i usług
oraz handlu wielkopowierzch-
niowego zakładają koncepcje
zmian w planach przestrzenne-
go zagospodarowania miasta,
jakie powstają w Urzędzie Mias-
ta Piły.

zmiany w planach zaprezentowane
przez prezydenta Piły Piotra Głow-
skiego i dyrektor miejskiej Pracowni
urbanistycznej Iwonę Wojtecką
dotyczą terenów:
• pomiędzy aleją niepodległości 
i ulicą kazimierza Wielkiego na koszy-
cach;
• pomiędzy ulicą Podchorążych i linią
kolejową Piła – złotów;
• rejonu ulicy kamiennej;
• terenu przy lotnisku położonego
wzdłuż alei Wojska Polskiego.  

1. Aleja Niepodległości 
– Kazimierza Wielkiego

W tym przypadku - jak zapowiedzieli
i. Wojtecka i P. Głowski – zmiany w
planie polegać będą głównie na upo-

rządkowaniu zapisów w dotychczas
istniejących planach. chodzi o to,
żeby w poszczególnych kwartałach
ujednolicić zabudowę  mieszkaniową
albo na wielorodzinną, albo jedno-
rodzinną. Bez zmian natomiast, pozo-
staną zapisy dotyczące handlu i
usług, terenów zielonych oraz budo-
wy przedszkola, którego powstanie
planowane jest na zielonej Dolinie.
obszar, którego dotyczą planowane
zmiany to około 4 hektary pod zabu-
dowę wielorodzinną i 2, 5 hektara

pod zabudowę jednorodzinną. sza-
cowana chłonność to mieszkania dla
około 3000 osób.

2. Ulica Zesłańców Sybiru

nowa koncepcja dla rejonu ulic: Pod-
chorążych, zesłańców sybiru i Rodła
przewiduje zabudowę wielorodzinną
z usługami przeznaczonymi dla obec-
nych i przyszłych mieszkańców.  sza-
cowana chłonność to mieszkania dla
około 2000 ludzi.

3. Ulica Kamienna

Przygotowywana koncepcja planu
przewiduje mieszkaniową zabudowę
wielo i jednorodzinną wraz z usługa-
mi i handlem. szacowana chłonność
nowych budynków mieszkalnych to
kilka tysięcy osób.

4. Aleja Wojska Polskiego

W tym przypadku plan dotyczy tere-
nu o powierzchni  14 hektarów (5 ha
to grunty prywatne, a 9 ha należy do
gminy) pomiędzy: lotniskiem, ogród-
kami działkowymi, aleją Wojska Pol-
skiego i osiedlem jednorodzinnym
przy ulicy Hutniczej.  W zamierze-
niach powstać ma w tym miejscu
park handlu i usług wielkopowierzch-
niowych. ze względu na  bliskość lot-
niska, wysokość obiektów jakie w tym
miejscu powstaną, nie będzie mogła
przekraczać – w zależności od strefy
– 10 i 8 metrów.

ja podkreślili prezydent P. Głowski
i i. Wojtecka prace nad  przygotowa-
niem wszystkich wymienionych wyżej
planów wciąż trwają, a przedstawio-
ne podczas konferencji prasowej kon-
cepcje, mają pozwolić pilanom  do-
brze zapoznać się z nimi, by kiedy
gotowe plany zostaną wyłożone do
konsultacji, mieszkańcy miasta mogli
bez przeszkód składać swoje uwagi
i propozycje zmian.

nowe tereny pod mieSzkalnictwo 
i handel wielkopowierzchniowy
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Zmiany w planach
zaprezentowane przez
prezydenta Piły Piotra
Głowskiego i dyrektor
Miejskiej Pracowni
Urbanistycznej 
Iwonę Wojtecką

36 mieSzkań na Start

36 mieszkań komunalnych i
przeznaczonych na realizację
programu „Mieszkanie na start”,
powstanie do września 2021
roku. Gmina otrzymała na to
zadanie dofinansowanie z Banku
Gospodarstwa Krajowego, pod-
pisała umowę na wykonanie
inwestycji oraz przekazała plac
budowy wykonawcy. Kolejne 33
mieszkania wybudowane zosta-
ną natomiast do października
2024 roku. W tym przypadku
uzyskano już promesę na dofi-
nansowanie z BGK.

Pozyskanie dofinansowania z Banku
Gospodarstwa krajowego jest istot-
ne, bo dzięki temu – jak podkreślił
prezes towarzystwa Budownictwa
społecznego Remigiusz Dekarli –
zarówno cena metra kwadratowe-
go, jak i czynsz płacony przez loka-
torów (8,5 zł za metr kwadratowy),
będą konkurencyjne na pilskim
rynku mieszkaniowym.
- Inwestycje podzieliliśmy na dwa
etapy. W pierwszym, do września 
2021 roku wybudowany zostanie
powstanie budynek z 36 mieszkania-
mi. W drugim etapie, do października
2024 roku, wybudujemy budynek 
z 33 lokalami mieszkalnymi. Mieszka-
nia zostaną wykonane w standardzie

pod klucz, a ich średnia powierzchnia
to 44 metry kwadratowe – relacjonuje 
R. Dekarli.
O nowe mieszkania starać się
mogą:
• osoby niespełniające kryteriów
przydziału lokalu socjalnego;
• lokatorzy mieszkań komunalnych,
znajdujących się w budynkach o
złym stanie technicznym lub znaj-
dujących się w kolizji z miejscowym
planem zagospodarowania prze-
strzennego;
• firmy chcące zapewnić mieszkanie
wykwalifikowanym pracownikom w
ramach programu „mieszkanie na strat”.

koszt budowy dwóch budynków
(łącznie 69 mieszkań) to ok. 17 000
000 złotych. kwota bezzwrotnego
dofinansowania z Banku Gospodar-
stwa krajowego wyniesie ponad 
7 000 000 złotych.

jak podkreślił prezydent Piotr
Głowski, Piła jest jednym z niewielu
polskich samorządów – jeśli nie jedy-
nym w tej części kraju – który na taką
skalę buduje mieszkania komunal-
ne. Po zakończeniu bowiem wyżej
wymienionej inwestycji (rok 2024),
nasze miasto będzie się mogło
pochwalić wybudowaniem 271
nowych mieszkań.
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wykonawca przebudowy okólnej,
rooSevelta i tucholSkiej wyłoniony

Przetarg na przebudowę ulic
Okólnej, tucholskiej i Roosevelta
rozstrzygnięty. Warta 3 700 000
złotych inwestycja – w tym 2 700
000 złotych dofinansowanie z
Unii Europejskiej - ma rozpocząć
się w sierpniu bieżącego roku, a
zakończyć w maju 2021 r. 

Przypomnijmy, że zapowiadana od
dawna inwestycja zostanie wykona-
na w ramach projektu: „Poprawa
mobilności miejskiej w Pile w prze-
biegu obwodnicy śródmiejskiej 
- ul. okólna”. 

- Zadanie zostało podzielone na
dwa etapy. Pierwszy z nich obejmie
przebudowę skrzyżowania, które zrea-
lizowane zostanie w trybie „zaprojek-
tuj i wybuduj”. Druga część zadania
to budowa ścieżki rowerowej, której
projekt budowlany już istnieje – infor-
mował podczas konferencji praso-
wej prezydent Piły Piotr Głowski.

W ramach inwestycji wykonane
zostaną:
• przebudowa jezdni od ulicy mło-
dych do ulicy ludowej;
• przebudowa niesymetrycznego
skrzyżowania ulic: okólnej, tuchol-
skiej i Roosevelta w rondo;
• budowa  ciągu pieszo - rowerowe-
go wzdłuż ul. okólnej, od ul. mło-
dych do ul. ludowej;
• budową energooszczędnego
oświetlenia (43 oprawy);
• instalacja inteligentnego systemu
umożliwiającego pierwszeństwo
przejazdu autobusom komunikacji
miejskiej.

jak podkreślił również prezydent
Piły inwestycja będzie trudna do
wykonania, ze względu na koniecz-
ność przebudowy sieci podziem-
nych (energetyczna, wodna, kanali-
zacyjna, gazowa, teleinformatyczna). 

- Jest wielu inwestorów, którzy będą
musieli  przełożyć istniejącą infrastruk-
turę podziemną. Będzie się to wiązało
z utrudnieniami dla ruchu, który
będzie się odbywał wahadłowo –
mówił P. Głowski.

Prezydent Piły dodał także, że
planowana inwestycja nie spowo-
duje likwidacji istniejącego w tym
miejscu skweru i placu zabaw.

- Skwer może zostać trochę uszczu-
plony, ale i tak po zakończeniu prac,
będzie wyglądał lepiej, niż teraz –
zapewnił Piotr Głowski.

Prace budowlane przy przebudo-
wie ostatniego odcinka obwodnicy
śródmiejskiej rozpocząć się mają w
sierpniu, a zakończyć w maju 2021
roku. całkowity koszt inwestycji to
3 700 000 złotych, z czego 2 7000
000 złotych to dofinansowanie z
funduszy unii europejskiej, które
Pile przyznał urząd marszałkowski
Województwa Wielkopolskiego.
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Bezpieczna Piła - to hasło akcji
szkoleniowej, którą w pilskich
szkołach podstawowych i przed-
szkolach, realizuje Straż Miejska,
we współpracy z Biurem Prezy-
denta Piły. Celem przedsięwzię-
cia jest pokazanie w jaki sposób
unikać różnorodnych zagrożeń
oraz wykształcenie w pilanach
automatycznych reakcji, które w
sytuacjach krytycznych, pozwolą
zminimalizować lub wręcz wyeli-
minować niebezpieczeństwo.  Jak
zapowiedzieli prezydent Piły
Piotr Głowski i komendant SM
Wojciech Nosek, akcja Bezpiecz-
na Piła wejdzie na stałe do pro-
gramów realizowanych przez pil-
skie szkoły podstawowe i przed-
szkola.

akcja „Bezpieczna Piła” została tak
pomyślana, by w każdym miesiącu
działania prowadzone w jej ramach,
poświęcone były innym zagadnie-
niom związanym z bezpieczeństwem. 

- W ramach akcji „Bezpieczna Piła”,
prowadzimy zajęcia dla 1200 dzieci.  
W tym miesiącu skupiamy się na dwóch
tematach: bezpiecznego spędzania ferii
zimowych oraz jak w porze zimowej być
widocznym na drodze – poinformował

Wojciech Nosek, komendant straży
miejskiej w Pile.

zajęcia w ramach „Bezpiecznej
Piły” potrwają do czerwca i w ciągu
kolejnych miesięcy obejmą między
innymi tematy: widoczności na dro-
dze, znajomości dźwiękowych syg-
nałów alarmowych (syreny), właści-
wego postępowania ze zwierzętami,
przemocy w szkole i w rodzinie,

ochronie środowiska naturalnego,
czy też kończącym cykl zasadom bez-
piecznego spędzania wakacji. 

- Ponieważ co roku dorasta kolejne
nowe pokolenie, każdego września będzie-
my wracać do akcji „Bezpieczna Piła”.
Mamy nadzieję, że kiedy  młodzi pilanie
dorosną, będą dla wszystkich wzorem
postępowania w zakresie własnego bez-
pieczeństwa – mówił podczas konferen-

cji prasowej prezydent Piły Piotr Głow-
ski i podkreślił, że takie postępowanie
wymusza stała ewolucja zagrożeń.

- Bo mówimy tu sytuacjach, które
wciąż się zmieniają i  co chwilę pojawia-
ją się nowe zagrożenia. Do tej pory nikt
nie brał pod uwagę ataków terrorystycz-
nych w szkołach, nikt nie zastanawiał
się co zrobić, gdy nadchodzi trąba
powietrzna – wyliczał P. Głowski.

jak podkreślił również Prezydent
jak podkreślił Prezydent miasta Piły,
bezpieczeństwo w dużej mierze zale-
ży od nas samych. od tego, czy
potrafimy na co dzień tak postępo-
wać, by unikać potencjalnych niebez-
pieczeństw oraz od tego, czy wiemy
jak się zachowywać, gdy już znajdzie-
my się w sytuacji zagrożenia.

- Inne państwa dochodziły do tego
latami. Na przykład w Japonii i w innych
państwach zagrożonych sejsmicznie,
w każdym pokoju hotelowym jest
sprawna latarka i schemat ewakuacyj-
ny na wypadek trzęsienia ziemi. My
natomiast powinniśmy się nauczyć, jak
na przykład postępować w przypadku
zagrożenia trąbą powietrzną. Dlatego
będziemy uczyć najmłodszych pilan
prawidłowych nawyków i zachowań
odruchowych, które w momentach nie-
bezpieczeństwa są bardzo potrzebne
– podkreślił P. Głowski.

Zarząd Dróg i Zieleni w Pile roz-
począł w Parku Miejskim usu-
wanie drzew stanowiących bez-
pośrednie zagrożenie bezpie-
czeństwa dla zdrowia i życia. 

Wytypowane drzewa są w bardzo
złym stanie zdrowotnym, co potwier-
dziła opinia dendrologiczna sporzą-
dzona przez zespół pod kierownic-
twem profesora marka siewniaka.
na wycinkę drzew zezwolenie wydał
Wielkopolski Wojewódzki konserwa-
tor zabytków.

obecnie prowadzone prace są
kolejnym etapem przebudowy za-

mierającego, miedzy innymi wskutek
znacznych wahań poziomu wód
gruntowych, drzewostanu parkowe-
go. Wcześniejszy etap obejmował
wykonanie prac zabezpieczających
najcenniejsze przyrodniczo okazy
drzew, polegał na założeniu elastycz-
nych wiązań linowych w koronach
drzew i usunięciu posuszu.

na terenie parku zostaną posa-
dzone nowe drzewa o gatunkach
dostosowanych do warunków sied-
liskowych panujących w parku i
znacznie wzbogacających skład
gatunkowy zadrzewienia parkowego.  

W tym tygodniu także w rejonie
ul. Podgórnej prowadzone będą
prace związane z usuwaniem drzew
znajdujących się w bardzo złym sta-
nie zdrowotnym i stanowiących
zagrożenie bezpieczeństwa między
innymi dla uczestników ruchu dro-
gowego. Przypominamy, że jest to
rejon gdzie uczęszczają piesi, rowe-
rzyści i odbywa się ruch samochodo-
wy. Drzewa rosną także w sąsiedz-
twie garaży.  

za ewentualne utrudnienia prze-
praszamy.

Zarząd Dróg i Zieleni w Pile

prosto 
z ratusza
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Stare uStępują młodym - wycinka chorych drzew

dla bezpieczeńStwa kluczowe Są nawyki

pieniądze na Sterylizację
- komunikat

walka ze Smogiem trwa. 
dotacje na wymianę pieców

informujemy, że 25 lutego br. roku została podjęta uchwała nr XX/220/20
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Piły w 2020 roku.
Program umożliwia dofinansowanie do zabiegów sterylizacji, kastracji i
elektronicznego znakowania psów i kotów należących do mieszkańców
gminy Piła, który finansowany będzie z budżetu miasta.  Program ruszy
po 14 dniach od daty publikacji w Dzienniku urzędowym Województwa
Wielkopolskiego (prawdopodobnie pod koniec marca). Po tym terminie
zostaną udostępnione nowe wnioski.

Przypomnijmy: przyjęta w 2018
roku przez samorząd wojewódz-
twa wielkopolskiego uchwała
antysmogowa zakłada, że piece
emitujące do atmosfery najwię-
cej zanieczyszczeń znikną z tere-
nu naszego województwa do
2026 roku, a nieco mniej szkod-
liwe do 2028 roku. 
Piła - która od wielu lat prowadzi
własne działania antysmogowe -
dobrze wpisuje się w  proekologiczną
politykę urzędu marszałkowskiego
Województwa Wielkopolskiego. Przy-
kładem jest uchwała, którą z inicja-
tywy prezydenta Piotra Głowskiego
podjęła Rada miasta Piły. na jej pod-
stawie gmina przekazała już do tej
pory 300 000 złotych dotacji, na
wymianę przez pilan starych kotłów
grzewczych na niskoemisyjne źródła
ciepła. teraz prezydent Piły zapowia-
da zwiększenie puli pieniędzy pub-
licznych na ten cel i apeluje do miesz-
kańców o jak najszersze i jak najszyb-
sze korzystnie z tej możliwości. 

- W ciągu trzech najbliższych lat,
chcemy na wymianę pieców przezna-
czyć z budżetu miasta łącznie 1 000
000 złotych – zapowiedział podczas
konferencji prasowej P. Głowski i
dodał, że projekt uchwały przeka-

zującej na ten cel pierwszych 300
000 złotych, zostanie skierowany do
Rady miasta Piły.

jak zapowiedział również P. Głow-
ski, w tym roku nie zmienią się zasa-
dy, na jakich do tej pory przyznawa-
no dotacje pilanom. Przypomnijmy
więc, że osoby planujące wymianę
pieca, mogą się ubiegać o przyzna-
nie wsparcia w wysokości 50 pro-
cent kosztów, ale nie więcej niż 5000
złotych. ze wstępnych zapowiedzi
prezydenta wynika jednak, że w
kolejnych latach kwota dofinanso-

wania będzie maleć, na przykład o
10 procent rocznie. 

- Chcemy w ten sposób zachęcić
mieszkańców, by jak najszybciej skła-
dali wnioski i korzystali z możliwości
otrzymania dotacji. Naszym celem jest
bowiem, przyśpieszenie działań, które
uwolnią Piłę od smogu. Dotychczas z
dotacji na wymianę pieców (kotłów),
skorzystało 80 mieszkańców Piły. Kolej-
nych 59 wniosków znajduje się na
liście rezerwowej i zostanie wdrożo-
nych do realizacji, po przyjęciu przez
Radę Miasta Piły wspomnianego wyżej
projektu uchwały. Duża część pienię-
dzy jednak zostanie i apeluję do pilan,
by już teraz rozważyli wymianę źródła
ogrzewania, bo dzięki temu zapłacą
mniej, niż te osoby które będą zwlekać
z podjęciem decyzji - zadeklarował
prezydent Piotr Głowski.

- Możemy mieć wpływ na stan
zdrowia naszych dzieci, sąsiadów i nas
samych. I fajnie byłoby, gdybyśmy
zaczęli myśleć perspektywicznie, a nie
tylko o czubku własnego nosa. Ta spra-
wa bowiem ma kluczowe znaczenie,
dla jakości życia naszego i przyszłych
pokoleń – apelowali towarzyszący
prezydentowi radni RmP urszula
kaczmarek i marek andruszkiewicz.
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tRZEBA ZAPOBIEC 
DEMOLOWANIU PAŃStWA

Minął pierwszy kwartał 2020
roku. Jakie,w pana przekonaniu,
będą kolejne miesiące dla Piły i
jej mieszkańców?
- W życiu tak prywatnym, jak i zawo-
dowym staram się być optymistą.
zawsze jednak realnie patrzę na to,
co się wokół nas dzieje i widzę, że
sytuacja samorządów w Polsce, jest
bardzo trudna. jest to, moim zda-
niem, efekt wcześniejszych i teraź-
niejszych decyzji, które zapadały i
zapadają na poziomie rządu. uwa-
żam również, że ta rozłożona na lata
wojna z gminami, obliczona jest na
osiągnięcie określonych celów, krót-
ko i długoterminowych. jest to
widoczne na przykład wtedy, kiedy
rządowe decyzje – lub ich brak -
powodują niezadowolenie społecz-
ne i trzeba wskazać winnego, na
którym się te złe emocje skupią.

Na przykład?
- nieprzemyślana, przygotowana
na kolanie reforma oświaty, która
w połączeniu z niedoszacowaną
subwencją oświatową, wymusiła na
gminach konieczność podejmowa-
nia decyzji niepopularnych społecz-
nie. Przykładem rządowych zanie-
dbań i braku decyzji jest natomiast
problem śmieci, z którym borykają
się wszystkie polskie samorządy.
Widzę też próbę „zagłodzenia”
samorządów przez rząd, poprzez
zabieranie im pieniędzy wykorzy-
stywanych do tej pory na rozwój
oraz inwestycje i finansowanie przy
ich pomocy nieprzemyślanych pro-
gramów społecznych lub wydawa-
nie ich na propagandę – patrz dwa
miliardy złotych dla tVP. to mnie
smuci i niepokoi.

Pana przeciwnicy powiedzą, że
uprawia pan politykę.
- nie krytykuję rządu z powodów
politycznych. zabieram głos wtedy,
kiedy widzę nieprzemyślane lub złe
decyzje, które psują funkcjonowa-
nie państwa. tak jest na przykład z
wymiarem sprawiedliwości, kiedy
telewizja publiczna oraz wysokiej
rangi urzędnicy państwowi prowa-
dzą wojnę z sędziami. takie działa-
nia dają przyzwolenie na lekcewa-
żenie prawa, czego efektem jest
ostatni napad na panią sędzię w

Rybniku. Dlatego uważam, że bar-
dzo ważne są nadchodzące wybory
prezydenckie, bo zwycięstwo przed-
stawiciela opozycji, pozwoli mu
wspólnie z senatem, zapobiec dal-
szemu demolowaniu państwa.

ZACZyNAMy DOStRZEGAĆ
POWODy tRUDNyCH DECyZJI

Rosnącej inflacji nikt już nie
kwestionuje, bo wzrost cen towa-
rów i usług dotyka wszystkich
Polaków. Jak z tej perspektywy
ocenia pan aktualny stan finan-
sów naszego miasta?
- inflacja oznacza, że wszyscy z dnia
na dzień mamy w portfelach mniej
pieniędzy i możemy kupować coraz
mniej towarów i usług. Podobnie
jest z budżetem miasta. niby mamy
tyle samo dochodów, ale możemy
za te pieniądze mniej kupić.

Samorządowcy podkreślają, że
posunięcia rządu Mateusza
Morawieckiego, wymusiły na
samorządach konieczność wpro-

wadzenia oszczędności. Tak stało
się również w Pile. Czy można już
ocenić, jaki wpływ podjęte decyz-
je będą miały na życie pilan?
- to była operacja na żywym orga-
nizmie, którą przeprowadziliśmy w
ramach obowiązującego prawa. 
z jednej strony staraliśmy się, by
cięcia były jak najmniejsze – bo
mówimy o ludziach i miejscach
pracy – a z drugiej, żeby miasto
funkcjonowało normalnie. Wydaje
mi się, że w tym drugim aspekcie
dobrze wykonaliśmy zadanie i to
jest ta dobra strona naszych dzia-
łań. niemniej zdajemy sobie spra-
wę, że nasze działania odczuje
grupa osób, która na przykład straci
pracę. i nie poprawia nam nastroju,
że przeprowadzone cięcia wymusiła
zła polityka rządu.

Jak pan wspomniał, jedną z kon-
sekwencji decyzji podejmowa-
nych przez władze centralne, jest
zapowiadana podwyżka cen za
odbiór śmieci. Informacja o tym
początkowo wywołała dużo złych

emocji. Teraz wydają się one przy-
cichać, jak pan myśli, dlaczego?
- jest kilka powodów. Po pierwsze
największe zamieszanie robią
ludzie, którzy wzniecając niepokój
i szczując jednych na drugich, pró-
bują wykorzystać sytuację dla włas-
nych celów. Po drugie byliśmy jed-
nymi z pierwszych samorządów w
Polsce, które postanowiły dostoso-
wać ceny za odbiór śmieci, do
aktualnej sytuacji ekonomicznej
oraz chaosu, jaki mamy na rynku
śmieciowym z powodu braku regu-
lacji prawnych. Bo przecież wyso-
kość stawki za odbiór śmieci wynika
w dużej mierze: z podwyżki cen
energii elektrycznej, wyższych kosz-
tów pracy, czy drastycznego pod-
niesienia opłaty za użytkowanie śro-
dowiska. ten ostatni aspekt jest
bardzo frustrujący, bo zamiast
sprzedać posortowane przez siebie
odpady, płacimy coraz więcej za ich
przechowywanie, ponieważ nie ma
w tym zakresie racjonalnej polityki
państwa i nie ma komu komu ich
odebrać.
Napisał pan w tej sprawie apel
do premiera RP, który został
zauważony i Ministerstwo Klima-
tu przygotowuje projekt ustawy,
który ma uwzględnić oczekiwa-
nia samorządów.
- jest promyk nadziei, ale poczekaj-
my na końcowe efekty. a wracając
do pytania, emocje związane z pod-
wyżką opat za odbiór śmieci opada-
ją, bo po pierwsze ludzie zobaczyli,
że inni będą płacić za śmieci równie
dużo lub jeszcze więcej niż my. Po
drugie myślę, że pilanie zaczęli też
dostrzegać i rozumieć, jakie są praw-
dziwe powody podejmowania przez
nas trudnych decyzji.

NIE O tO CHODZIŁO tWÓRCOM
POLSKIEGO SAMORZĄDU

Jedną z konsekwencji cięć była
zapowiedź redukcji zatrudnienia
w Urzędzie Miasta oraz podleg-
łych mu spółkach. Czy już wiado-
mo ile osób dotkną zwolnienia i
jaki wpływ będą one miały na
poziom usług świadczonych
przez miejskie instytucje na rzecz
mieszkańców?
- Wprowadzając oszczędności,
zamiast zwalniać wykorzystywaliś-
my naturalne odejścia. Przykłado-
wo – miałem dwóch bardzo

Rozmowa z
Piotrem Głowskim
Prezydentem Miasta Piły

myślę, że pokonaliśmy przeSzkody,
które nam poStawiono

Wprowadzone oszczędności sprawiły, że wewnętrznie mamy więcej pracy i problemów, 
ale na życie pilan nie będą one miały negatywnego wpływu.
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Na szczęście 
– co pokazują
dotychczasowe
doświadczenia 
- jesteśmy dobrze
przygotowani do
pozyskiwania unijnych
dotacji. To dzięki temu
może się wydawać, że
nic się właściwie nie
stało. Tymczasem stało
się, bo gdyby wszystko
funkcjonowało
normalnie na
inwestycje moglibyśmy
wydać być może 70, 
a nie 40 milionów

PROGRAMóW POMOCOWyCH MOŻe Być NAWeT WIęCeJ, BO DOBRZe POTRAfIMy
KORZySTAć Z PROGRAMóW UNIJNyCH. TO DOWóD NA TO JAK WAŻNe JeST - WBReW

TeMU CO SIę NIeKTóRyM WyDA Je – OBSADZANIe PUBlICZNyCH STANOWISK
lUDźMI KReATyWNyMI, NOWOCZeSNyMI I Z ODPOWIeDNIMI KWAlIfIKACJAMI.

WSPólNIe Z RADą MIASTA PIły PODeJMUJeMy DOBRe DeCyZJe DlA
MIASTA. TO SAMORZąDy Były KOłeM ZAMACHOWyM ROZWOJU
POlSKI. TeRAZ SPROWADZA SIę GMINy DO ROlI PRZeKAźNIKA

PIeNIęDZy, POMIęDZy PIT-eM, A MOPS-eM.
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ydobrych i mądrych ludzi od archi-
tektury, a teraz został tylko jeden,
bo nowego dyrektora nie powoła-
liśmy. W efekcie połączyliśmy
Wydział architektury i miejską Pra-
cownię urbanistyczną. Podobnie
postąpiliśmy w przypadku Wydzia-
łu spraw obywatelskich, którym
kieruje sekretarz urzędu. ten pro-
ces wciąż trwa i sprawia, że
wewnętrznie mamy więcej pracy i
problemów, ale na życie pilan nie
ma to negatywnego wpływu.

Nie obawia się pan, że nastąpi
„zmęczenie materiału” i ludzie
pracujący w Urzędzie Miasta,
będą zmieniać pracę?
- to już się dzieje, ale próbujemy nie
tylko motywować ludzi w różny spo-
sób, ale w sytuacji kiedy widzimy,
że „ktoś miał dramatyczny tydzień,
bo zwaliło mu się dużo spraw na
głowę”, staramy się pomagać takiej
osobie. na przykład przydzielamy
okresowo do pomocy dodatkowych
pracowników lub przenosimy część
spraw, by załatwiły je inne wydziały
ratusza.

Mieszkańcy dobrze oceniają
funkcjonowanie żłobka, przed-
szkoli i szkół podstawowych.  Czy
to się zmieni, czy wspomniane
wyżej problemy spowodują ogra-
niczenie oferty kierowanej do
najmłodszych pilan?
- Rodzice chwalą autorskie progra-
my edukacyjne (np. naukę języków
obcych), szeroką opiekę pozalek-
cyjną (długi czas działania świetlic
szkolnych), czy choćby funkcjono-
wanie szkolnych stołówek. z
powodów, o których już mówiłem,
zapewne są miejsca, w których nie
udało się utrzymać wszystkiego na
dotychczasowym poziomie. Bo
jeżeli zgodnie z przyjętą ustawą
trzeba wypłacić wynagrodzenia
nauczycielom, a rząd - mimo że
powinien, bo to jego kompetencje
– tych pieniędzy nie przekazał
(albo dał niewielką część), to dziu-
rę w finansowaniu wynagrodzeń,
muszą załatać samorządy. Robią
to ze środków przeznaczanych do
tej pory na budowy, modernizacje
i różne inne projekty oświatowe.
trzeba przy tym pamiętać, że
wciąż leczymy rany po rzekomej
reformie oświaty, która przyniosła
likwidację gimnazjów, redukcję
zatrudnienia i konieczność rato-
wania szkolnych budynków, bo my
w Pile nie chcemy likwidować
obiektów oświatowych. Patrząc
więc przez perspektywę walca,
który przejechał po pilskiej oświa-
cie, myślę że sprawnie i najniż-
szym kosztem pokonaliśmy prze-
szkody, które nam postawiono.

Piła ma sukcesy w dziedzinie
pomocy społecznej. Nie tylko nie
było problemów z wypłatą świad-
czeń należnych w ramach socjal-
nych programów krajowych, ale
wdrożono kilka dobrych projek-
tów autorskich. Jak na przykład
skierowany do seniorów i osób
samotnych „Przycisk Życia”. Czy
usługi w ramach pomocy spo-
łecznej zostaną utrzymane na
dotychczasowym poziomie?
- może być ich nawet więcej, bo my
sukcesywnie korzystamy z progra-
mów unijnych i ryzyka, że coś się
nagle zawali raczej nie ma. tym bar-
dziej, że to co było trudne, załatwi-
liśmy w grudniu, bo wtedy wiele
problemów się pojawiło i tych praw-
dziwych i tych sztucznych kreowa-
nych przez naszą konkurencję poli-
tyczną.

Czyli nie ma się czego obawiać?

- co do zasady, wszystko powinno
być ok. tyle, że w mojej opinii, to
nijak się ma, do hierarchii działań,
którymi powinien zajmować się
samorząd. Bo teraz większość
naszego budżetu zjada oświata i
pomoc społeczna. nie tak powin-
ny wyglądać finanse samorządu.
Powinniśmy mieć możliwość kreo-
wania nie tylko teraźniejszości,
ale przede wszystkim przyszłości.
a próbuje się nas sprowadzić do
roli przekaźnika pieniędzy, pomię-
dzy Pit-em, a pomocą społeczną.
tak przez lata funkcjonowały
powiaty, które nie miały, nie mają
i nie będą mieć pieniędzy na
inwestycje. W odróżnieniu do
gmin, które przez całe lata – pomi-

jając inwestycje w główne drogi,
kolej i tym podobne – były kołem
zamachowym rozwoju Polski. a
teraz próbuje się nas postawić w
sytuacji, którą można opisać krót-
ko: „jak rząd da, to my przekaże-
my”. jak za czasów edwarda Gier-
ka. myślę, że nie o to chodziło
ojcom założycielom polskiej
demokracji i mam nadzieję, że po
kolejnych wyborach parlamentar-
nych się to zmieni.

BĘDZIEMy DOtOWAĆ 
NA JMŁODSZyCH PILAN, 
BO tO DOBRA INWEStyCJA

Pilanie przyzwyczaili się również
do bogatej oferty kulturalnej.
Jaki wpływ sytuacja finansowa,
będzie miała na miejską ofertę
w tej dziedzinie?
- nie powinny się zmienić liczba i
poziom mniejszych i biletowanych
projektów kulturalnych, które
samodzielnie lub wspólnie z orga-
nizacjami pozarządowymi, realizuje
Regionalne centrum kultury. sta-
ramy się również, by nie zmieniła
się oferta wydarzeń otwartych, na
które można przyjść nieodpłatnie.
myślę, że uda nam się w tym przy-
padku utrzymać ubiegłoroczny
poziom, kiedy na lotnisku i na
wyspie odbyło się kilka fajnych
wydarzeń i koncertów.

natomiast konieczność doko-
nania cięć na pewno dotknie część
organizowanych do tej pory
dużych imprez niebiletowanych.
Pierwszym przykładem była decyz-
ja o nieorganizowaniu miejskiego
sylwestra. Przeszła prawie nie
zauważona. kolejnym przypad-
kiem mogą być „teatry światła” i
inne duże projekty, bo na razie –
a jest już marzec – nie mamy na to

pieniędzy. nie mówię tego jeszcze
kategorycznie, ale w poprzednich
latach mieliśmy już o tej porze
roku wszystko zaplanowane.

Sport wyczynowy mógł od lat
liczyć na finansowe wsparcie
gminy. Czy będą dotacje dla dzia-
łających w mieście klubów zawo-
dowych, a jeżeli tak, to dla któ-
rych?
- myślę, że kluby które pokazują, iż
prócz pieniędzy z budżetu miasta,
potrafią pozyskać sponsorów pry-
watnych i zdobywać pieniądze z
innych źródeł, nie mogły do tej pory
narzekać na poziom naszej pomo-
cy. myślę, że i w tym przypadku
zmieni się niewiele. mam również
nadzieję, że i żużel wróci na ulicę
Bydgoską, z tak zorganizowanym
finansowaniem, jak to określiłem
wyżej.

my stadion będziemy utrzymy-
wać w dobrym stanie. musi to być
jednak realna propozycja, bo nie
będziemy już rozmawiać z ludźmi,
którzy może mają dobre chęci, ale
nie mają pieniędzy i pomysłów, jak
je zdobyć. Bo nie może być tak, że
dyrektor miejskiego ośrodka spor-
tu i Rekreacji, jest rezerwowym pre-
zesem kilku klubów i załatwia dla
nich wszystkie sprawy.

A czy młodzi pilscy sportowcy
muszą się obawiać, że gmina
ograniczy wydatki na ten cel?
- na pewno nie będzie gorzej, a
mam nadzieję że może być nawet
lepiej, bo mniej przeznaczymy na
sport zawodowy i trochę zaoszczę-
dziliśmy, choćby na likwidacji izby
wytrzeźwień. mogę zadeklarować,
że wszystkie wolne pieniądze
będziemy przeznaczać na działania

dla dzieci i młodzieży – w tym te
sportowe - bo jest to dobra inwe-
stycja.

INWEStUJEMy ILE SIĘ DA, 
ALE tRUDNO PRZEWIDZIEĆ 
CO BĘDZIE DALEJ

Mimo wspomnianych trudności,
aż 44 miliony złotych w miejskim
budżecie przeznaczono na sfi-
nansowanie inwestycji. To bar-
dzo dużo przy wydatkach szaco-
wanych na 373 miliony złotych.
Widać więc, że cięcia nie wpłynę-
ły negatywnie na poziom inwe-
stycji i dalszy rozwój.
- Gdyby nie pieniądze unii europej-
skiej, byłoby pod tym względem
bardzo źle, bo poziom naszych
własnych możliwości inwestycyj-
nych, jest bardzo niski. to wynika
przede wszystkim z tego, że jak już
mówiłem, zamiast inwestować w
rozwój, przejadamy publiczne pie-
niądze.

na szczęście – co pokazują
dotychczasowe doświadczenia - jes-
teśmy dobrze przygotowani do
pozyskiwania unijnych dotacji. to
dzięki temu może się wydawać, że
nic właściwie się nie stało. tymcza-
sem stało się, bo gdyby wszystko
funkcjonowało normalnie na inwe-
stycje moglibyśmy wydać być może
70, a nie 40 milionów. a to, że sobie
radzimy dowodzi, że – wbrew temu
co się niektórym wydaje – niezwykle
ważne jest obsadzanie publicznych
stanowisk ludźmi kreatywnymi,
nowoczesnymi i z odpowiednimi
kwalifikacjami oraz umiejętnościa-
mi, których nie trzeba co chwilę
wymieniać. Widać to na przykładzie
państwowych spółek, gdzie jak
mam czasami wrażenie, powołuje
się ludzi tylko po to, żeby za chwilę
ich odwołać i wypłacić odprawę z
naszych pieniędzy.

Co dalej, bo nawet najlepsi ludzie
nie pomogą, gdy nie ma czym
dzielić, a o nowym unijnym
budżecie możemy powiedzieć
tyle, że nie wiadomo kiedy będzie.
- to dobre pytanie. Przyszły rok na
pewno będzie pod względem inwe-
stycyjnym skromniejszy, niezależnie
od tego, że według propagandy
proponowanej przez tVPis, w Pol-
sce jest fantastycznie. natomiast
pieniądze z nowego budżetu unii,
biorąc pod uwagę czas potrzebny
do przeprowadzenia wszystkich
niezbędnych procedur – mogą do
nas trafić najwcześniej w 2022, a
może nawet w 2023 roku.

o ile oczywiście nie stanie się coś
nieprzewidzianego i od nas nieza-
leżnego, co spowoduje gospodarczy
kryzys i chaos. Przecież już teraz
niektóre europejskie firmy  mają
kłopoty, bo brakuje im komponen-
tów, które produkowane są w chi-
nach. Dlatego wydaje się, że czeka
nas trudny gospodarczo okres i
trudno przewidzieć w jakim kierun-
ku sytuacja się rozwinie.

Dziękuję za rozmowę.
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wywiad 
miesiąca

”
Widzę też próbę
„zagłodzenia”
samorządów przez
rząd, poprzez
zabieranie im pieniędzy
wykorzystywanych 
do tej pory na rozwój
oraz inwestycje 
i finansowanie przy 
ich pomocy
nieprzemyślanych
programów
społecznych lub
wydawanie ich na
propagandę – patrz
dwa miliardy złotych
dla TVP. To mnie smuci
i niepokoi

JeŻelI ZGODNIe Z PRZyJęTą USTAWą TRZeBA WyPłACIć WyNAGRODZeNIA
NAUCZyCIelOM, A RZąD - MIMO Że POWINIeN – TyCH PIeNIęDZy NIe PRZeKAZAł, 

TO DZIURę W fINANSOWANIU WyNAGRODZeń, SAMORZąDy MUSZą POKRyć 
Ze śRODKóW PRZeZNACZANyCH DO TeJ PORy NA INWeSTyCJe.



I czekał pan?
- 2 stycznia wymusiłem spotkanie,
podczas którego pan dyrektor
powiedział mi, że mam czekać na
decyzję do 6 stycznia. Powiedział
też, że zawiodłem jego zaufanie,
bo byłem jednym ze współorgani-
zatorów likwidacji izby wytrzeź-
wień. W odpowiedzi starałem się
wyjaśnić powody, dla których gło-
sowałem za zamknięciem izby
wytrzeźwień.

Jakie to powody?
- Przede wszystkim uściślijmy, że
izby wytrzeźwień nie było, bo zos-
tała zlikwidowana już wiele lat
temu. Był Dział opieki nad osobami
nietrzeźwymi, który funkcjonował
w ramach ośrodka Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów alkoho-
lowych w Pile i tak naprawdę służył
przede wszystkim policji, która tam
kierowała osoby nietrzeźwe, nie
ponosząc przy tym ani kosztów
utrzymania, ani odpowiedzialności
za zdrowie przetrzymywanych tam
ludzi. a ja pracowałem w izbie
wytrzeźwień i wiem, że nie ma tam
wystarczającego wyposażenia, by
zapewnić bezpieczeństwo pacjen-
tom, za których to lekarz ponosi
odpowiedzialność. Dlatego kończąc
dyżur cieszyłem się, że nic się nie

stało i uciekałem szybko do domu.
nie wszystkim to się udało i jedna
z moich koleżanek ma problemy do
tej pory.

Czyli w szpitalu jest dla takich
ludzi bezpieczniej?
- oczywiście, że tak. W razie jakich-
kolwiek niespodzianek ze zdrowiem
takiego pacjenta, można mu zapew-
nić pomoc.

A może pobyt w izbie pomógł komuś
wyjść z choroby alkoholowej?
- Podczas posiedzenia komisji spraw
społecznych padło takie pytanie.
jeden z pracowników odpowiedział,
że w ciągu tych wszystkich lat „może
jedna osoba się nawróciła”.

Kierownik SOR i część pana kole-
gów uważa jednak, że izba wytrzeź-
wień nie powinna zostać zlikwido-
wana.
- Pełniłem dyżury w szpitalnym
oddziale Ratunkowym i wiem,
jakie problemy sprawiają osoby
nietrzeźwe. Wiem też, że można je
zminimalizować, organizując ina-
czej pracę oddziału. nigdy też nie
miałem problemu z tym, że często
ci ludzie są brudni, że brzydko
pachną. Bo to też są pacjenci i czy
izba będzie czy nie, trzeba ich
zaopatrzyć.

Głosowałem za likwidacją rów-
nież dlatego, że lekarze soR nie
mieli i nie mają prawa kierować
pacjentów do izby wytrzeźwień i
mogą to zrobić za pośrednictwem
policji. a wezwana policja, albo
zabierała takiego człowieka, albo
nie. co więcej były także skargi na
to, że w takich sytuacjach policjanci
bardziej interesowali się danymi
lekarza zgłaszającego, a nie zalece-
niami postępowania z pacjentem,
który miał trafić do tzw. izby
wytrzeźwień. kiedy natomiast pod-
czas komisji pytaliśmy byłego
komendanta sebastiana cichockie-
go, czy w nowej komendzie będzie
miejsce dla takich osób, usłyszeliś-
my że jest to za drogie. i tak się spra-
wa skończyła.

To znaczy?
- uznałem, że jako radny mam obo-
wiązek dbać o interesy mieszkańców
Piły i zagłosowałem za likwidacją tzw.
izby wytrzeźwień. Gmina i tak wspie-
ra finansowo policję, ale nie ma obo-
wiązku jej wyręczać i utrzymywać za
pieniądze podatników „policyjnej izby
zatrzymań osób nietrzeźwych”. jes-
tem przekonany, że zaoszczędzone
w ten sposób środki zostaną wyko-
rzystane lepiej.

Jak dyrektor przyjął pana argu-
menty?
- okazało się, że moja działalność
samorządowa zadecydowała o nie-
przedłużeniu ze mną kontraktu. na
tę decyzję czekałem trzy tygodnie.
myślę, że zadecydowała o tym nega-
tywna opinia na mój temat, jaką kil-
kukrotnie publicznie wygłosił sta-
rosta pilski pan eligiusz komarow-
ski. stwierdził, że jestem człowie-
kiem majętnym, że z racji wieku
powinienem przestać operować i
odejść, by młodzi mogli zarabiać.
Było mi przykro i zastanawiałem się
czym sobie zasłużyłem po tylu
latach pracy na tak negatywne
oceny. to bolało, bo pan starosta –
który tak skrupulatnie wyliczał ile i
gdzie zarabiam, nigdy ze mną nie
rozmawiał. Bolało tym bardziej, że
przez całą karierę zawodową, nigdy
nie odmawiałem pomocy, kiedy
zaszła taka potrzeba.

Zgodnie z ustawą o samorządzie
lokalnym, zgodę na pana zwolnie-
nie z pracy, musiała wydać Rada
Miasta Piły. Ten zapis ma zapewnić
radnym niezależność w podejmo-
waniu decyzji.
- Wykorzystano fakt, że pracowałem
w szpitalu w ramach kontraktu, a nie
na umowę o pracę. ustawodawca nie
przewidział takiej sytuacji, bo w czasie
kiedy pisano ustawę,  kontraktów dla
lekarzy jeszcze nie było.   

Czy były zarzuty wobec pana pracy
w szpitalu?
- nigdy. ja pana dyrektora widziałem
ze trzy razy, kiedy wspólnie z kolega-

mi próbowałem odwieść go od
pomysłu likwidacji oddziału chirurgii
Dziecięcej, który współorganizowa-
łem. a teraz dowiaduję się, że zawiod-
łem jego zaufanie, bo nie głosowałem
tak, jak tego oczekiwał. a co to ma do
rzeczy?

Kiedy zaczął pan pracę w szpitalu?
- 14 maja 1974 roku. Byłem z tego
dumny. cały czas się dalej kształci-
łem. uzyskałem pierwszy i drugi sto-
pień specjalizacji z chirurgii dziecięcej,
a także z ortopedii. Żona w tym czasie
zrobiła pediatrię i kardiologię. nie-
śliśmy ludziom pomoc, bo na tym
polega zawód lekarza.

Miał pan jeszcze czas na żużel.
- Żużel to niebezpieczny sport i o
wiele rzeczy trzeba było zadbać. tu
uraz, tam uraz, a tu się Rafał Dobrucki
połamał i trzeba było go zoperować.
Żyłem tym wszystkim, a lata leciały.
a kiedy się ocknąłem i chciałem
zadbać o dzieci, to moje córki powie-
działy: „tato my mamy już swoje”
(uśmiech).

i gdybym to życie mógł zacząć
jeszcze raz, to więcej czasu poświę-
ciłbym dzieciom i domowi.

Żałuje pan?
- nie. chociaż na sam koniec wielo-
letniej rzetelnej pracy zwodzono
mnie - 70-letniego człowieka - które-
mu kazano czekać przed sekretaria-
tem 8 godzin. to było bardzo upoka-
rzające doznanie.

Z czego jest pan najbardziej dumny?
- tych sukcesów trochę było, ale naj-
większe to te, kiedy udało się komuś
życie uratować. udana trepanacja
czaszki, usunięcie guza. z tego się
człowiek cieszył. i jeszcze z uśmiechu
wdzięczności od pacjenta.

Teraz też odczuwa pan wsparcie
pacjentów?
- tak, od wielu ludzi słyszę: „jesteśmy
z panem, panie doktorze”.

Dziękuję panu za rozmowę.

Samorządna 
Piła
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Straciłem pracę,
bo jeStem radnym niezależnym

Ukaranie radnego utratą pracy, za to jak głosował,
to powrót do czasów państwa totalitarnego. to także próba zastraszenia innych radnych.

Rozmowa z
Włodzimierzem
Bystrzyckim
chirurgiem i radnym Rady Miasta Piły

dokończenie z s.1

”Stwierdził, że jestem
człowiekiem majętnym,
że z racji wieku
powinienem przestać
operować i odejść, by
młodzi mogli zarabiać.
Było mi przykro i
zastanawiałem się,
czym sobie zasłużyłem
po tylu latach pracy 
na tak negatywne
oceny

WłODZIMIeRZ BySTRZyCKI
OPeROWAł DO KOńCA SWOJeJ

PRACy W PIlSKIM SZPITAlU 
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KINO PRZeD HeJNAłeM
w ReGIONAlNyM CeNTRUM KUlTURy
12  marca, godz. 11.00
cena biletu: 10 zł

4 x oscaR, 30 nagród, 30 nominacji

„PARASITe”
(Gi-saeng-chung)
komedia, thriller, Korea Południowa
reż. Bong Joon-ho
wyst.: Song Kang-ho, lee Sun-kyun, Jo yeo-jeong,
Choi Woo-sik, Jang Hye-jin, Park So-dam
"Parasite" to mistrzowska i trzymająca w napięciu
opowieść, w której czworo ludzi bez przyszłości wpada
na pomysł przekrętu doskonałego. Kierowca bez pracy,
gospodyni bez domu, student bez kasy i dziewczyna bez
perspektyw wspólnie stworzą perfekcyjny plan, jak w
najkrótszym czasie stać się kimś i zająć miejsce bogaczy.
W świecie, w którym liczy się tylko wydajność i sukces,
przechytrzą system i zawalczą o siebie. Nawet, jeśli będzie
to wymagało przekroczenia cienkiej granicy między tym,
co jeszcze dozwolone, a tym co absolutnie zabronione.
Bong Joon-ho pokazuje, że prawie każdy marzy o lepszym
życiu, awansie i szansie na sukces. Ale tylko niektórzy -
dzięki nieposkromionej wyobraźni i braku skrupułów -
są w stanie po to wszystko sięgnąć. "Parasite" to pełen
dzikiego humoru i nieoczekiwanych zwrotów akcji thriller
o ludziach, którzy nigdy nie mieli się spotkać - biednych
i bogatych, tych naprawdę uprzywilejowanych i tych
zepchniętych do rynsztoków.

WDK w RCK 
Wieczór dobrego kina 
w Regionalnym Centrum Kultury
2 x POGODNIe
12  marca,  godz. 18.00
cena biletu: 15 zł za jeden film

„Miłość mojego brata”
(le femme de mon frère)
komediodramat, Kanada
reż. Monia Chokri
wyst.: Anne-Élisabeth Bossé, Patrick Hivon,
Évelyne Brochu, Sason Gabai
Wygląda na to, że akademicka kariera Sophii stanęła
pod dużym znakiem zapytania. Kobieta musi przełknąć
gorycz porażki, gdyż nie udało jej się zdobyć wymarzonej
pracy. Co więcej, jako bezrobotna jest zmuszona, by
przynajmniej na jakiś czas wprowadzić się do mieszkania
brata - Karima. Rodzeństwo zna się na wylot i nad-
spodziewanie dobrze odnajduje w nowej sytuacji.
Sielanka nie trwa jednak wiecznie, a kończy się z chwilą,
gdy Karim spotyka na swojej drodze atrakcyjną kobietę.

„Deerskin” 
(le daim)
komedia, francja
reż. Quentin Dupieux
wyst.: Jean Dujardin, Adele Haenel, Albert Delpy,
Coralie Russier
Bohaterką czarnej komedii Quentina Dupieux jest...
kurtka z frędzlami. To ona staje się fetyszem niejakiego
Georges’a, przegranego gościa, który po zakupie
zamszowego ciucha zaczyna marzyć o sławie filmowca.
Wydawszy ostatnie pieniądze, mężczyzna błąka się po
francuskiej prowincji, z każdym dniem zbliżając się coraz
bardziej do granicy obłędu. Zaczepia ludzi, gada z

frędzlami, chwyta za kamerę, snuje się po wzgórzach. W
siatkę swoich fantazji, zmyśleń i kłamstw wciąga
miejscową barmankę, która nocami hobbystycznie
przemontowuje stare produkcje.

KOBIeCy WIeCZóR fIlMOWy
18  marca, godz. 18.00
cena biletu: 15 zł

oscaR, Bafta, cRitics ‘cHoice – za charakteryzację
i fryzury

„Gorący temat” 
(Bombshell)
biograficzny, dramat, USA
reż. Jay Roach
wyst.: Charlize Theron, Nicole Kidman, Margot
Robbie, John lithgow
Stacja The Fox News to jedna z największych telewizji
informacyjnych w USA. Praca w niej otwiera drzwi do
wielkiej dziennikarskiej kariery i równie wielkich pieniędzy.
Żeby ją dostać i utrzymać, a potem wspiąć się po
szczeblach kariery trzeba zadowolić jej twórcę i
despotycznego szefa Rogera Ailesa. W przypadku kobiet
pracujących w stacji, słowo „zadowolić” ma bardzo
dosłowne znaczenie. Zaczyna się od niewybrednych
żartów, aluzji, a kończy na erotycznych propozycjach nie
do odrzucenia. Ten stan rzeczy trwa przez lata, a
dziennikarki stacji przechodzą koszmar. Odmowa
obcowania z Ailesem grozi nie tylko zastopowaniem
kariery, ale wyrzuceniem z pracy i wilczym biletem na
rynku. Trzy kobiety będące na różnych szczeblach
medialnej drabiny znajdują w sobie siłę, by wreszcie
powiedzieć DOŚĆ. Jednak Ailes nie zamierza się poddać
bez walki. Dysponuje wielką władzą, fortuną i kontaktami
na politycznych szczytach. Nikt jeszcze się nie spodziewa,
że ta konfrontacja zadecyduje o losie milionów kobiet
na całym świecie.

KINO PRZeD HeJNAłeM
w ReGIONAlNyM CeNTRUM KUlTURy
19  marca, godz. 11.00
cena biletu: 10 zł

złota Palma mff w cannes 
za pierwszoplanową rolę męską,
15 nagród, 36 nominacji

„Ból i blask”
(Dolor y gloria)
dramat, Hiszpania
reż. Pedro Almodovar
wyst.: Penelope Cruz, Antonio Banderas, Asier
etxeandia, Nora Navas
Pedro Almodovar opowiada o roli przypadku w naszym życiu,
o sile pierwszych fascynacji oraz o tym, co po latach zostaje z
relacji, zwłaszcza miłosnych, z ważnymi dla nas ludźmi. Głównym
bohaterem filmu jest Salvador Mallo (Antonio Banderas), kultowy
hiszpański reżyser, który stroni od mediów i strzeże swojej
prywatności. Mężczyzna odnajduje po latach osoby, które wywarły
największy wpływ na jego życie, oraz przeżywa na nowo
najważniejsze momenty ze swojej przeszłości. Wraca do
dzieciństwa, gdy wraz z rodzicami w poszukiwaniu dobrobytu
przenieśli się do małego miasteczka. Przywołuje obrazy swojej
pierwszej namiętności, pierwszej wielkiej miłości i bólu rozstania.
Wspomina spotkanie z kinem, które na lata stało się sensem jego
życia. Powracając do najintensywniejszych doświadczeń
minionych lat, Salvador odnajduje siłę, by zmierzyć się z
teraźniejszością. Czy uda mu się zamknąć niedokończone sprawy
z przeszłości, które burzą jego poukładaną codzienność?

WDK w RCK 
Wieczór dobrego kina 
w Regionalnym Centrum Kultury
2 x MłODZI I MłODSI
19  marca,  godz. 18.00
cena biletu: 15 zł za jeden film

mff w san sebastián – nagroda specjalna, 
6 nominacji

„Monos”
dramat, Argentyna, Holandia, Niemcy, Szwecja,
Kolumbia, Urugwaj
reż.  Alejandro landes
wyst.: Sofia Buenaventura, Julian Giraldo, Karen
Quintero, laura Castrillón
Wilk, Lady, Rambo, Yeti, Bum-Bum, Smerf, Szwedka i Pies
to nastoletni partyzanci pilnujący amerykańskiej
zakładniczki gdzieś w górach w Ameryce Południowej,
pośród zjawiskowo sfilmowanych, soczystych i dzikich
krajobrazów. Tajemnicza "Organizacja" daje im rozkazy
przez radio, przydziela krowę Shakirę, karabiny do
zabawy i pozwala na rytualne orgie po dniu ćwiczeń
wojskowych. Kiedy przypadkowo ginie Shakira, zaczyna
się walka o przywództwo w oddziale, który musi uciekać
z gór do amazońskiej dżungli. Chaos i napięcie zamieniają
się w brutalną walkę o przetrwanie. Młodzi rebelianci
przypominający rozbitków z "Władcy much" stają twarzą
w twarz ze swoimi demonami. Przedzierają się przez
tropikalny las, a śmierć podąża za nimi…

kRyształoWy nieDŹWieDŹ – nagroda jury młodych
Berlinale ‘19, jussi, 6 nominacji

„Głupie, młode serce”
(Hölmö nuori sydän)
dramat, finlandia, Holandia, Szwecja
reż.  Selma Vilhunen
wyst.: Jere Ristseppä, Rosa Honkonen, Ville
Haapasalo, Abshir Sheik Nur
Kiira i Leni to dziwnie wyglądająca para nastolatków:
ona – jasnowłosa bogini; on – skejter-suchoklates. Na
którejś z imprez w końcu spełnia się marzenie Leniego i
spędza z Kiirą kilka chwil na osobności, efektem czego
dziewczyna zachodzi w ciążę. Postanawiają zachować
dziecko. Sytuacja dość szybko przerasta rodziców przy
nadziei. Zwłaszcza Leniego, który zawieruszył się pośród
fińskich Dziarskich Chłopców, szykujących się, by dać
odpór rzekomo nadciągającej fali muzułmańskich
imigrantów. Leni pośród otaczających go radykałów czuje
się tak, jak Kiira pośród swych wyzwolonych z wszelkich
uprzedzeń psiapsiółek. Spotkanie tych dwóch
odmiennych światów, wymuszone ciążą, dość
niespodziewanie doprawione szczerym i zaskakująco
dojrzałym uczuciem miłości, nie może obejść się bez ofiar.

KINO PRZeD HeJNAłeM
w ReGIONAlNyM CeNTRUM KUlTURy
26  marca, godz. 11.00
cena biletu: 10 zł

mff w cannes – złota Palma za reżyserię, mff w
Valladolid – nagroda za scenariusz

„Młody Ahmed”
(le jeune ahmed)
dramat, Belgia, francja
reż. Jean – Pierre Dardenne, luc Dardenne
wyst.: Idir Ben Addi, Olivier Bonnaud, Myriem
Akheddion, Victoria Bluck

Tytułowy Ahmed od rozrywek czy kontaktów z
rówieśnikami woli czytanie Koranu i naukę u
zaprzyjaźnionego imama. Jego zachowanie wkrótce staje
się problemem zarówno dla rodziny, jak i nauczycieli.
Chłopiec nie podaje ręki kobietom, innowierców nie
toleruje, jest głuchy na lamenty troskliwej matki, na
dodatek zaczyna przejawiać skłonność do przemocy. To
wszystko sprowadza go na złą drogę, a w rezultacie - do
zakładu poprawczego. Otoczony znakomitą opieką,
resocjalizowany na różne sposoby, pozornie traci swój
rewolucyjny zapał. Ahmed pozostaje nieprzenikniony, z
twarzą pozbawioną emocji wydaje się czasem wcieleniem
czystości, kiedy indziej zaś czystego zła.

WDK w RCK 
Wieczór dobrego kina 
w Regionalnym Centrum Kultury
2 x WśRóD BlISKICH
26  marca,  godz. 18.00
cena biletu: 15 zł za jeden film

„Matthias i Maxime”
dramat, Kanada
reż. Xavier Dolan
wyst.: Gabriel D’Almeida freitas, Xavier Dolan,
Pier-luc funk, Samuel Gauthier
Maxime (Xavier Dolan zagrał we własnym filmie po raz
pierwszy od 6 lat) właśnie wybiera się na dwa lata do
Australii. Chce pozostawić za sobą nie tyle Kanadę, co
pracę w barze, uczuciowe niespełnienie i nieustanne
kłótnie z matką, którą musi się zajmować. Kilka ostatnich
tygodni przed wyjazdem spędza z paczką starych
przyjaciół: piją piwo, palą papierosy, grają w kalambury,
obrażają się i godzą. Dla nieśmiałego Maxime'a, po
którego twarzy, niczym łza, spływa czerwone znamię,
kumple stanowią namiastkę kochającej i akceptującej
rodziny. Jednym z najbliższych przyjaciół chłopaka jest
Matthias, początkujący prawnik zmierzający wprost do
kariery i ślubu. Sprecyzowane plany obu chłopaków
pokrzyżuje jednak pewna impreza, podczas której zagrają
w studenckim filmie, w scenie pocałunku. Spotkają się w
niej, ubrane w almodovarowskie błękit i czerwień, tłumione
latami uczucia i nieoczekiwanie odkryte pożądanie. Czy
bohaterowie odważą się z nimi skonfrontować?

mff w karlowych Warach – kRyształoWy GloBus,
mff w sachalinie – nagroda Publiczności

„Ojciec”
(Bashtata)
komediodramat, Bułgaria, Grecja
reż. Kristina Grozeva, Petar Valchanov
wyst.: Ivan Barnev, Ivan Savov, Tanya Shahova
Film otwiera scena pochówku starszej kobiety. Wśród
żałobników szybko rozpoznajemy jej zdenerwowanego
męża Vasila. Irytacja krewkiego mężczyzny wzmaga się
z chwilą, gdy syn mimo jego próśb nie chce zrobić
pamiątkowych zdjęć trumny z ciałem nieboszczki. To
pierwsza spośród wielu scysji pomiędzy bohaterami.     

Po pogrzebie matki, Pavel najchętniej wróciłby do
swoich codziennych obowiązków i ciężarnej żony.
Zwłaszcza że w towarzystwie ojca nie czuje się zbyt
komfortowo. Ten ma jednak zupełnie inne plany,
związane z przekonaniem, że zmarła kobieta próbuje
się z nim skontaktować zza grobu. W rozwiązaniu zagadki
pomóc ma wizyta u znanego lokalnego medium. Chcąc
nie chcąc, Pavel wplątany zostaje w zaplanowaną przez
ojca intrygę, która ma pozwolić przewartościować ich
napięte relacje. Czy im się uda? 

RePeRtuaR kina „koRal” Rck, Pl. staszica 1



11.03./śr./10.00 „zatrzymane w czasie” – zajęcia sekcji
ceramiki artystycznej amfoRa
11.03./śr./10.00 śpiewanie na wszystkie troski – próba

chóru sReBRna nuta i zespołu Pilanki
11.03./śr./15.00 Przy Remiku emocji bez liku! –

rozgrywki remibrydża, cz. i
12.03./czw./11.30 Rozśpiewany poranek z zespołem

BallaDa
12.03./czw./13.00 „skleRoza nam nie grozi” - próba

kabaretu
12.03./czw./15.00 „literka do literki” – zagrajmy w

scRaBBle, cz. i
13.03./pt./10.00 „zmalujmy coś razem” – warsztaty

plastyczne sekcji Plama
13.03./pt./15.00 czaRna Bila kobiet, cz. i
14.03./sb./16.00 Wiosenny pokaz klubowych zdjęć z

sekcją multimedialną stuDio 68
16.03./pn./15.00 szlemik – rozgrywki brydżowe
17.03./wt./10.00 „zmalujmy coś razem” – warsztaty

plastyczne sekcji Plama
17.03./wt./11.00 „teatr ma w sobie magię!” – próba

uBu
17.03./wt./15.00 tysiąc w sam raz! – rozgrywki, cz. ii
18.03./śr./10.00 „zatrzymane w czasie” – zajęcia sekcji

ceramiki artystycznej amfoRa
18.03./śr./10.00 śpiewanie na wszystkie troski – próba

chóru sReBRna nuta i zespołu Pilanki
18.03./śr./16.00 czy na pewno wiesz wszystko? - quiz

wiedzy powszechnej
19.03./czw./13.00 „skleRoza nam nie grozi” - próba

kabaretu
19.03./czw./15.00 czaRna Bila mężczyzn – rozgrywki,

cz. ii
20.03./pt./10.00 „zmalujmy coś razem” – warsztaty

plastyczne sekcji Plama
20.03./pt./15.00 DaRt udziału wart! - rozgrywki

21.03./sb./7.00-20.00 artystyczne powitanie wiosny
w ośrodku wypoczynkowym floRyn w unieściu /zapisy/
23.03./pn./15.00 „szlem albo szlemik” - rozgrywki
24.03./wt./10.00 „zmalujmy coś razem” – warsztaty

plastyczne sekcji Plama
24.03./wt./11.00 „teatr ma w sobie magię!” – próba

uBu
24.03./wt./16.00 kwietny wtorek – zajęcia florystyczne
25.03./śr./10.00 „zatrzymane w czasie” – zajęcia sekcji

ceramiki artystycznej amfoRa
25.03./śr./10.00 śpiewanie na wszystkie troski – próba

chóru sReBRna nuta i zespołu Pilanki
25.03./śr./15.00 Przy Remiku emocji bez liku! –

rozgrywki remibrydża, cz. ii
26.03./czw./11.30 Rozśpiewany poranek z zespołem

BallaDa
26.03./czw./13.00 „skleRoza nam nie grozi” - próba

kabaretu
26.03./czw./15.00 czaRna Bila kobiet, cz. ii
27.03./pt./10.00 „zmalujmy coś razem” – warsztaty

plastyczne sekcji Plama
27.03./pt./15.00 konkurs strzelecki im. janka kosa
28.03./sb./15.00 zajęcia rękodzielnicze /zapisy/
30.03./pn./ inauguracja konkursu „Palma

Wielkanocna” /zbiór prac/
30.03./pn./15.00 szlemikowe rozdanie w marcu -

rozgrywki
31.03./wt./10.00 „zmalujmy coś razem” – warsztaty

plastyczne sekcji Plama
31.03./wt./11.00 „teatr ma w sobie magię!” – próba

uBu
31.03./wt./15.00 „literka do literki” – zagrajmy w

scRaBBle, cz. ii

klub seniora, ul. Bydgoska 68

informator kulturalny RCK

DATA GODZINA TyTUł MIeJSCe

14.03.2020
sobota 19:00

konceRt z GWiazDĄ
RUDI SCHUBeRTH z udziałem orkiestry Rozrywkowej

pod kierownictwem andrzeja Prokopowicza
usłyszymy największe przeboje artysty: Córka rybaka”,

„Monika – dziewczyna ratownika”, „Wars wita”, 
„Tylko mi ciebie brak”

sala widowiskowa
bilet: 60 zł

16.03.2020
poniedziałek 19:00

koncert zespołu RAZ DWA TRZy
„30 lat jak jeden koncert…”

historia zespołu, który przez te wszystkie lata zbudował
ogromną więź ze słuchaczami, grając tysiące koncertów –

od małych klubów po wielkie sale koncertowe. 
te 30 lat minęło nam jak jeden koncert!

sala widowiskowa
bilet: 120 zł, 90 zł balkon

17.03.2020
wtorek

9:30 
i 11:00

eDukacja muzyczna 
„Poznajemy instrumenty”

sala widowiskowa
dla uczniów klas 3 sP

19:30

stanD uP comeDy
BłAŻeJ KRAJeWSKI

"Komedia Pomyłek" rozbawia do łez historiami z rodzinnej
Bydgoszczy, wieloma wpadkami, które Błażej przyciąga do
siebie jak magnes oraz imitacjami głosów znanych postaci.

sala widowiskowa
bilet: 39 zł

18.03.2020
środa

18:00

KOBIeCy WIeCZóR fIlMOWy
w programie: spotkanie z gościem,

losowanie nagród
oraz projekcja filmu „Gorący temat”

kino „koRal”
bilet: 15 zł

19:00
Klub "Dialog" 

zaprasza na spotkanie z Jerzym Utkinem
i promocję książki „Po drugiej stronie ciszy”

sala kameralna, 
wstęp wolny

21.03.2020
sobota

16:00 
i 19:00

koncert QUeeN SyMfONICZNIe
W wykonaniu chóru i orkiestry alla Vienna

+ śpiewający aktor jako fReDDIe MeRKURy
kierownictwo artystyczne jan niedźwiecki

Queen symfonicznie to absolutny fenomen –
zaplanowany pierwotnie jednorazowy występ przerodził się
w wielką trasę koncertową w największych salach w kraju.

sala widowiskowa
bilet: 119 zł, 
99 zł balkon

22.03.2020
niedziela 19:00

śWIęTO TeATRU
spektakl „czarno to widzę czyli wymieszani posortowani”

reżyseria: ewa Kasprzyk, Autor: Marcin Szczygielski
koordynator artystyczny: Olaf lubaszenko

obsada: Anna Korcz, laura Samojłowicz, Ifi Ude, Bartosz
Obuchowicz, Damian Kulec, Wojciech Medyński

W Polsce podzielonej bardziej niż kiedykolwiek w historii, 
w tym królestewku bigoterii, hipokryzji, nienawiści i hejtu,
grupa nietuzinkowych osób bardzo chce być Polakami. 

sala widowiskowa
bilet: 95 zł, 

90 zł balkon

24.03.2020
wtorek 19:00

POlSKI TeATR TAńCA
TRUCIZNA

Polski teatr tańca wraz z martą ziółek, jedną 
z najciekawszych polskich choreografek, która taniec łączy 

z praktykami życia codziennego, modą i popkulturą,
przygotował spektakl "Trucizna". 
Premiera odbyła się 25 lutego.

sala widowiskowa
bilet: 15 zł, 

10 zł ulgowy

25.03.2020
środa 18:00 TeATR W KINIe

"karski" w reż. magdaleny łazarkiewicz

sala widowiskowa
wejściówki do odbioru 

w kasie Rck

28.03.2020
sobota 19:00

koncert
PAWeł WóJCIK I TOMASZ SARNIAK

Paweł Wójcik jest zdobywcą nagrody im. Wojciecha Bellona
na 48. festiwalu Piosenki studenckiej w krakowie, nagrody

publiczności na festiwalu im. jacka kaczmarskiego
"Nadzieja", laureatem Grand Prix i nagrody publiczności 

na festiwalu piosenki kabaretowej osPa w ostrołęce oraz
Grand Prix im. jonasza kofty w międzynarodowym

festiwalu Bardów oPPa w Warszawie. Pisze o sprawach,
które wszystkich nas dotyczą, ale nie zawsze potrafimy 

o nich mówić.

sala widowiskowa
bilet: 50 zł

29.03.2020
niedziela 12:00 65. ogólnopolski konkurs Recytatorski

eliminacje miejskie i Rejonowe
sala widowiskowa

zgłoszenia do 13 marca

30.03.2020
poniedziałek 18:00 SAlON KUlTURAlNy kino „koRal”

bilet: 15 zł
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syriusza 2019 w kategorii „firma,
Przedsięwzięcie, Inwestycja Roku”
otrzymała firma Mag Sp. z o.o. – lider
w produkcji dekoracji bożonarodze-
niowych. choinki pilskiego maG-a zdo-
bią domy, firmy i centra handlowe czy
miejskie skwery, ronda i place.
zachwycają się nimi ludzie na całym
świecie. można je zobaczyć m.in. na
warszawskim okęciu, w filmach np.
„listy do m”, w Berlinie, w siedzibie
głównej domu mody Valentino w Rzy-
mie, w galeriach handlowych w Wiel-
kiej Brytanii, Polsce, kanadzie, nie-
mczech czy Rosji.

Wśród nominowanych znalazły się
firmy DPS Gabionen Sp. z o.o. i ImPro-
via Sp. z o.o.

Wydarzeniem Roku 2019 okazało
się „Zakończenie budowy i urucho-
mienie hospicjum”. idea budowy
pierwszego takiego miejsca w Pile
połączyła mieszkańców Wielkopolski,
którzy licznie i hojnie wspierali inicja-
tywę podczas zbiórek publicznych i
akcji jednego procenta. W czerwcu
2018 roku wmurowano kamień
węgielny pod budowę hospicjum, a w
październiku 2019 roku placówka roz-
poczęła działalność. Podopieczni otrzy-
mali profesjonalną pomoc, ale i znaleźli
tu swój drugi dom.

Wyróżnienia w tej kategorii trafiły
także do Szkoły Policji, która zakoń-
czyła inwestycję i oddała do użytku
nowy akademik i Państwowej Uczel-
ni Stanisława Staszica, w której uru-
chomiono Centrum Symulacji
Medycznych oraz  Tomasza Janczara
za produkcję filmu „echo”.

statuetkę Osobowość Roku 2019
odebrała Jolanta Reszelska – absol-
wentka Państwowej Wyższej szkoły
muzycznej w Poznaniu i  Hochschule
für musik w Wiedniu, specjalistka ii
stopnia i ekspertka w zakresie peda-
gogiki fortepianowej. nauczycielka
dyplomowana, od 1976 roku kierow-
niczka sekcji fortepianu i akordeonu
w zespole szkół muzycznych im. fry-
deryka chopina w Pile. świetna peda-
gog i autorka wielu projektów m.in.

„szkoły dla rodziców”.  
nominację w tej kategorii otrzymali

także Marcin Maziarz i Krzysztof
Kassner.

Działalnością na Rzecz Społecz-
ności lokalnej w 2019 roku wyróż-
niło się Stowarzyszenie  Krok po
kroku HSA, które pomaga ludziom
niepełnosprawnym wykorzystując do
tego środowisko wodne. skupia nur-
ków i osoby z niepełnosprawnościami,
które dzięki pracy zdrowych przyjaciół
odkrywają podwodny świat i zapomi-
nają o swojej niepełnosprawności. W
2017 r. członkowie stowarzyszenia
wzięli udział w "mistrzostwach świata
w Dobroci", w których uplasowali się
na drugiej pozycji. Hsa jest pomysło-
dawcą i realizatorem pierwszej na
świecie pływającej platformy rehabi-
litacji nurkowej, która powstała na Płot-
kach. swoje działania stowarzyszenie
podsumowało w filmie "odkryj nur-
kowanie Hsa", który jednocześnie
przedstawia podstawowe elementy
nurkowania, z uwzględnieniem po-
trzeb osób z różnymi niepełnospraw-
nościami.

Wyróżnieni w tej kategorii zostali
także: Pilska liga futsalu, 100 lat PCK
i Pilkon.

nagrodę prezydenta w kategorii
Sukces Kulturalny Roku 2019 otrzy-
mał festiwal Piła czuje Bluesa. miłoś-
nicy tej muzyki od 3 lat spotykają się
na terenie otW Płotki, aby tam uczest-
niczyć w świetnych koncertach i udanej
zabawie. Piła czuje Bluesa to wydarze-
nie, w trakcie którego na scenie spo-
tykają się największe bluesowe gwiaz-
dy i miłośnicy tej muzyki. ideą festiwalu
jest nie tylko promocja muzycznego
stylu, ale również samych zespołów.
mają one okazję zmierzyć się w
ramach ogólnopolskiego konkursu
zespołów Bluesowych.

Wśród nominowanych znaleźli się
także: alternatywny zespół muzyczny
Krew oraz Muzostacja, która jest
nie tylko prywatną szkołą muzyczną,
ale także profesjonalnym studiem
nagrań.  

Wśród nagradzanych przez prezy-
denta nie może zabraknąć sportow-
ców. to najliczniejsza co roku kategoria,
w której nominowani zostali Susane
lachele, Xavier Rzeszut, Miłosz
Bogucki, Piotr Woźniak i Michał
Haiwka.

Dawid Siek otrzymał syriusza

Sportowy Sukces 2019. W ubiegłym
roku został podwójnym srebrnym
medalistą turniejów Pucharu świata
juniorów starszych w k1 rozegranych
w Budapeszcie i w Rimini, a także
brązowym medalistą mistrzostw
europy juniorów starszych w k1 w
kategorii wagowej 71 kg. W 2019

roku Dawid siek zdobył także mist-
rzostwo Polski juniorów w trzech for-
mułach kickboxingu – k1, low kick i
kick light. Wśród jego wcześniejszych
osiągnięć warto wspomnieć o brą-
zowym medalu mistrzostw europy
w macedonii w 2017 roku i brązo-
wym medalu mistrzostw świata we
Włoszech w 2019.

Grand Prix Syriuszy 2019 w tym
roku trafiło w ręce Mieczysława
Augustyna, który od lat w pracy poli-
tycznej i społecznej wspiera osoby,
napotykające w swojej codzienności
na różnego rodzaju trudy i problemy.
Praca z ludźmi i dla ludzi to główne
motto, którym kieruje się w pracy w
swojej małej ojczyźnie.

Pracował jako nauczyciel oraz jako
dyrektor Biura zrzeszenia katolików
„caritas”. Był projektodawcą powstania
Domu Pomocy społecznej i przez 15
lat jego dyrektorem. zainicjował
powstanie Pilskiego Banku Żywności
oraz Wielkopolskiego Banku Żywności.
Pełni funkcję prezesa zarządu obu tych
stowarzyszeń od chwili ich założenia.
Przez 10 lat był w zarządzie Polskiej
federacji Banków Żywności. W latach
1998–2005 sprawował mandat radne-
go Rady miasta Piły, a w okresie 2002–
2005 był jej przewodniczącym. senator
czterech kadencji.

twórca i inicjator wielu ustaw,
uchwał i przedsięwzięć. z jego inicja-
tywy zniesiono Vat od darowizn żyw-
nościowych, wprowadzono kontrak-
towanie usług pielęgniarskich w
domach pomocy społecznej, uchwa-
lono Rok 2011 Rokiem marii skło-
dowskiej – curie, a 2012 Rokiem uni-
wersytetów trzeciego Wieku. twórca
agendy 22 o zasadach tworzenia poli-
tyki senioralnej w samorządach,
współinicjator krajowych konkursów:
„list do ojca” oraz „samorząd przy-
jazny seniorom”. Pomysłodawca i
budowniczy największego w Polsce
zakładu aktywności zawodowej w
Pile. Przy jego udziale powstały uni-
wersytety trzeciego Wieku w Pile,
czarnkowie i trzciance.  aktualnie
angażuje się głównie w pracę na rzecz
uchwalenia ustawy o petycjach, usta-
wy o samorządzie gminnym, ustawy
o gospodarce komunalnej, których
jest autorem lub współautorem.

za umacnianie więzi polsko –
francuskich i osiągnięcia w polityce
społecznej odznaczony przez Prezy-
denta Republiki francuskiej legią
Honorową. Wielokrotnie wyróżniany
w plebiscycie pilskich mediów „czło-
wiek Roku” oraz odznaczeniami
organizacji pozarządowych m.in. Pol-
skiego związku niewidomych czy
uniwersytetów trzeciego Wieku.
jego pracę w senacie zwieńczyła
ustawa o przeciwdziałaniu marno-
waniu żywności.

Galę uświetniła swoim występem
Anna Maria Jopek.

Przed rozpoczęciem uroczystości
odbyła się kwesta na rzecz filipa Kaź-
mierczaka. Wśród darczyńców wylo-
sowano jednego, który otrzymał vou-
cher na weekend w kołobrzegu. 

Aleksandra Kramkowska, 
Katarzyna Sztafel

wydarzenie 
miesiąca
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prezydent piły wręczył SyriuSze 2019
Gala wręczenia Syriuszy 2019 - dorocznej nagrody przyznawanej przez Prezydenta Miasta Piły

odbyła się w Regionalnym Centrum Kultury. Uroczystość poprowadził Krzysztof Ibisz, 
a swoim występem uświetniła Anna Maria Jopek.
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Grom z jasnego nieba
- Urodził się jako zdrowy chłopiec,
aktywnie uprawiał sport, jest karateką
i bramkarzem - mówią ewelina i Piotr
Kaźmierczakowie, rodzice filipa.

niestety, w 2019  roku u nastolat-
ka zdiagnozowano guza mózgu -
potężnego czaszkogardlaka.  W lipcu
ubiegłego roku guza usunięto w cen-
trum zdrowia Dziecka w Warszawie
i wydawało się, że najgorsze jest już
za filipem i jego rodziną.

- Byliśmy w euforii, bo stan zdro-
wia filipa bardzo się poprawił. syn
wrócił do szkoły i miał obiecane, że
powoli będzie mógł rozpocząć tre-
ningi.  niestety, wynik kontrolnego
rezonansu załamał nas, bo okazało
się, że guz bardzo szybko odrasta i
konieczna będzie kolejna operacja -
wspomina e. kaźmierczak.

- Wyniki badań dostaliśmy tuż
przed Wigilią, jednak filipowi - żeby
nie psuć mu świąt - powiedzieliśmy
przed nowym Rokiem – mówi P. kaź-
mierczak.

twardy orzech 
do zgryzienia
jeszcze w okresie świąt państwo kaź-
mierczakowie zaczęli szukać dla swo-
jego syna najlepszego rozwiązania.
Pomoc uzyskali od mieszkającej  w
anglii pilanki Magdaleny Undro-
łokietek, która jak podkreślają kaź-
mierczakowie, zna filipa i też walczy
z guzem mózgu swojego dziecka.

- Magda poradziła nam byśmy spró-
bowali uzyskać pomoc w niemieckim
Tübingen, gdzie operuje profesor Mar-

tin Schuhmann – relacjonuje pan
Piotr.

Państwo kaźmierczakowie zaczęli
sprawdzać informacje o profesorze
i klinice,wkrótce okazało się, że w nie-
mczech stosują metody, których w
Polsce nie stosuje żaden szpital: rezo-
nans  śródoperacyjny, a do później-
szego naświetlania radioterapię pro-
tonową.  

- Mieliśmy twardy orzech do zgryzie-
nia, bo w CZD Filip miał na 30 stycznia
wyznaczony termin operacji i baliśmy
się, co się stanie, gdy z niej zrezygnuje-
my - wspomina P. kaźmierczak.

obawy okazały się nieuzasadnio-
ne, bo nikt w centrum nie miał do
kaźmierczaków pretensji, o to, że szu-
kają dla swojego dziecka najlepszej
metody wyleczenia.

- Wspaniali ludzie, którzy podczas
pierwszej operacji wykonali świetną
robotę. Jestem pewna, że podczas
pierwszej operacji profesor Marcin
Roszkowski, uratował Filipowi wzrok.
Teraz najważniejsza była deklaracja, że

Filip pozostaje ich pacjentem – pod-
kreśla pani ewelina.

Komitet nauczycielski 
i grupa inicjatywna
- Zamieściłem na Facebooku informację
o tym, że potrzebujemy pomocy oraz,
że założyliśmy subkonto w Fundacji
Pomocy Dzieciom i Osobom Chorym
„Kawałek Nieba”. Wtedy nie spodzie-
wałem się, jak wspaniałe  rezultaty to
przyniesie – przyznaje P. kaźmierczak.

odzew był jednak natychmiasto-
wy. jako pierwsi zareagowali nauczy-
ciele szkoły Podstawowej nr 11 i kole-
dzy z klasy filipa. za nimi włączyli się
także rodzice uczniów „jedenastki” i
przyjaciele rodziny kaźmierczaków.
W szkole odbyło się spotkanie, które
było początkiem – jak się później oka-
zało bezprecedensowej – akcji zbie-
rania pieniędzy na operację chłopca
w niemczech.   

- Między świętami a Nowym Rokiem
ukazał się post pana Kaźmierczaka.
Zanim wróciliśmy do szkoły,  wszystko

było zweryfikowane i zaplanowane –
relacjonuje Aleksandra Goldstein,
zastępca dyrektora sP 11 i była
wychowawczyni filipa. za zgodą
dyrektora Grzegorza Wądołowskie-
go, razem z Anną Ossowską i Mag-
daleną Idzikowską-Zbroniec, zało-
żyła społeczny  komitet nauczycieli
sP 11.

- Było to konieczne, żeby z inicjatywą
zbierania pieniędzy wyjść poza mury
szkoły – wyjaśnia dyrektor Goldstein.

Podczas spotkania powstała rów-
nież grupa inicjatywna #Razem dla
filipa Kaźmierczaka. trudno w krót-
kim tekście wymienić tysiące osób
zaangażowanych w działania grupy
(można to sprawdzić na stronie:
#Razemdlafilipakaźmierczaka), ale
jej trzon  - prócz wymienionych
wcześniej nauczycieli - od samego
początku stanowią: Joanna Gizal,
Andrzej Grobelny, Sebastian Jan-
kun, Justyna Jasoń-Pawłowska,
Krzysztof Kassner, Dariusz Kuź-
niacki, Dominik Otto, Olga Pilch-
lipska, Agnieszka Podanowska,
Karolina Żukowska i Julita Żybort.

kaźmierczakowie postanowili, że
to pan Piotr będzie reprezentował
rodzinę. zadaniem pani eweliny była
opieka nad filipem – którego przed
operacją trzeba było chronić przed
przypadkową infekcją – i opieka nad
jego młodszym bratem igorem.  

- Idąc na pierwsze spotkanie, zasta-
nawiałem się jak powiem tym ludziom,
że w niespełna miesiąc potrzebujemy
600 000 złotych. I byłem zszokowany,
kiedy Krzysztof  Kassner, powiedział:
„Skoro tyle trzeba, to tyle zbierzemy” –
wspomina P. kaźmierczak.

- Nikt z nas, nie byłby w stanie sam
sfinansować takiej operacji.  A że było
to dla chłopca najlepsze rozwiązanie,
za punkt honoru postawiliśmy sobie
zdobyć wymaganą kwotę. Ale bez
zaufania Piotra i całej rodziny, niczego
byśmy nie osiągnęli - odpowiada
krzysztof kassner.

- Ci ludzie swoim nastawieniem dali
mi tak potężny zastrzyk pozytywnej
energii, że zacząłem się unosić w
powietrzu.  Ale ja nawet nie zdawałem
sobie sprawy, jak pozytywnym narzę-
dziem może być Facebook i gdyby nie
oni, operacji by nie było – wspomina
ojciec filipa.  

Sztab „Armii Filipa”
strona błyskawicznie uzyskała ponad
10 000 polubień, a w prowadzonych
na niej licytacjach uczestniczyły setki
sprzedających i kupujących. i to nie
tylko z Piły i całej Polski, ale również
– dzięki tłumaczeniom na kilka języ-
ków - z europy i co najmniej dwóch
innych kontynentów.   

- Grupę na Facebooku założyła Julita
Żybort, ale duży udział w jej prowadze-
niu mieli także inni członkowie grupy,
którzy swoimi postami sprawili, że w
prowadzone na stronie licytacje zaan-
gażowały się tysiące ludzi i ta pozytywna
energia nie wygasła do tej pory – ocenia
Dariusz kuźniacki, przewodniczący
Rady Rodziców w sP 11 i jak mówią

inni członkowie grupy: „znakomity
koordynator akcji.”

najpierw o tym „co u filipa”, a póź-
niej o pobycie w niemczech, przebie-
gu i efekcie operacji informacje pub-
likował również P. kaźmierczak.  

- Chcieliśmy uzyskać „efekt kuli śnie-
gowej” i to się udało – wspomina karo-
lina Żukowska i dodaje. -  Tworzyliśmy
sztab „Armii Filipa, ale na bezpośrednie
spotkania nie było czasu, więc komu-
nikowaliśmy się przez media społecz-
nościowe i za ich pośrednictwem usta-
laliśmy dla siebie zadania do wykona-
nia.

Armia Filipa 
wykonała zadanie
a pracy było bez liku, bo na pomoc
filipowi wyruszyło całe miasto. mno-
żyły się większe i mniejsze wydarza-
nia, w których organizację angażo-
wały się przedszkola, szkoły,  instytu-
cje, firmy prywatne.  Dziesiątki pilan
w różnym wieku: dzieci, młodzież,
dorośli i seniorzy organizowało cha-
rytatywne: koncerty,  bale, biegi, tur-
nieje piłkarskie i siatkarskie. uczest-
niczyły w nich setki mieszkańców
miasta.

- Nieważne, kto organizuje. Ważne,
że potrafiliśmy się fajnie zjednoczyć
i pomóc – komentują Dominik otto
i andrzej Grobelny, którzy przygo-
towali turniej siatkarski i biegi
(ostatni „Wokół trzech jezior” odbył
się w minioną niedzielę”).   Pozys-
kane pieniądze przekazywano spo-
łecznemu komitetowi nauczycieli
sP 11, a o finansowych efektach
grupa systematycznie informowała
na facebooku.

Potrzebną na operację kwotę
zebrano bardzo szybko, a ostatnia
informacja mówi o kwocie: 691 000
złotych.

- Rokowania po operacji są dla Filipa
dobre i cała rodzina wróciła już do Piły–
zgodnie mówią przedstawiciele grupy
#Razem dla Filipa Kaźmierczaka. Chło-
piec czuje się na tyle dobrze, że - jak
informuje ojciec – rozpoczął lekcje w
ramach indywidualnego nauczania
w domu.

- Teraz czekamy na wyniki ostatecz-
nych badań. Jeśli okaże się, że Filip
wyzdrowiał i dalsza pomoc nie będzie
potrzebna, to wspólnie postanowiliśmy,
że po rozliczeniu się, wszystkie pieniądze
jakie pozostaną przekażemy na pomoc
innemu dziecku – zapowiadają Dariusz
kuźniacki i Piotr kaźmierczak.

Wcześniej filip zaprasza na kon-
cert, który odbędzie na Barce 
21 marca. Dla Armii filipa zagra
„Sztywny Pal Azji”.

piła nasze 
miasto
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Nazwali się „Sztabem Armii Filipa” i choć wydawało 

się to niemożliwe, w ciągu niecałego miesiąca sprawili, że:
„cud nad gwdą” Stał Się faktem!

Tytuł nawiązujący do historii nie jest przypadkowy, bo grupa kilkunastu osób, w niewiarygodnie
krótkim czasie zebrała kilkaset tysięcy złotych na operację usunięcia guza mózgu u 11-letniego
Filipa. Do niesienia  pomocy chłopcu zainspirowała nie tylko setki pilan i mieszkańców regionu,
ale również wielu ludzi z kilku państw europejskich i przynajmniej dwóch innych kontynentów.
Teraz mówią, że „To zasługa ludzi, którzy otworzyli w sobie pokłady dobra.” 



przeczytaj, zanim pojedzieSz po zwierzę do SchroniSka
tylko przemyślana i świadoma decyzja o adopcji psa lub kota 

może naprawić wyrządzone zwierzęciu zło.

adoptuj - napraw zło, które wyrządził ktoś inny
Wszystkich, którzy po odpowiedzeniu sobie na adopcyjne pytania stwierdzą, że wiedzą jakie zwierze mogą adoptować i poradzą sobie z jego potrzebami, zapraszamy do odwiedzin
naszego schroniska przy ulicy Na Leszkowie 8. Poniżej prezentujemy 6 sylwetek psów i kotów, które czekają na swoje domy. 

Pan Puma – schroniskowy, koci
senior (10+), piękny i wielki
niczym prawdziwa puma.
Dostojny, zrównoważony
i łagodny, mimo groźnej miny 
i urody „zabijaki”. Pan Puma, jeśli
tylko ma ochotę, bryka z
młodszymi kociakami i na wiele
im pozwala. Większość dnia
leżakuje, ceni sobie spokój, lubi
kontakt z człowiekiem. testy na
fiV i felV ujemne.

Bili – ok. 9-letni psiak
mieszkający w schronisku 
od 2016 roku. 
Bili jest wyjątkowo przyjazny 
i otwarty na kontakt z
człowiekiem. mimo problemów
ze wzrokiem (niedowidzi)
świetnie sobie radzi na
spacerach i energicznie podąża
za człowiekiem. mieszka w kojcu
z psimi kolegami, z którymi 
nie wchodzi w konflikty.

Calineczka – 6 – letnia suczka 
w typie pinczera, drobniutka
i filigranowa, za to z ogromnymi
pokładami energii. calinka jest 
w ciągłym ruchu, bardzo zależy
jej na kontakcie z człowiekiem,
zakochuje się w każdym, kogo
spotka na swojej drodze. inne
psy ignoruje, mogłaby więc
zamieszkać z psim kolegą 
czy koleżanką.

Mufasa – ogromny, prawie 40-to
kilogramowy psiak, obok którego
nie sposób przejść obojętnie. to
wielki misiek i pieszczoch w
średnim wieku (ok. 6 lat),
kochający człowieka i kontakt z
nim. mufek ładnie chodzi na
smyczy, choć podekscytowany
potrafi mocniej pociągnąć. na
spacerach ciekawski, węszy i
tropi jak szalony. W chwili relaksu
tarza się radośnie w trawie i
prezentuje pokaźny brzuchol.

Maciuś – piękny, 2-letni kocurek
wnoszący mnóstwo życia do
kociarni. maciuś nie tylko chętnie
bawi się z człowiekiem, ale też
korzysta z towarzystwa kocich
podrostów w kociarni i razem
brykają. maciuś to miły, miziasty
kotek, nie narzuca się jednak,
przyjmuje zainteresowanie
człowieka, ale o nie nie zabiega.
testy na fiV i felV ujemne.

Bobo – 8-miesięczny, masywny,
choć krótkonogi szczeniak, który
kocha cały świat. Bobo to mały
żywioł, biega, skacze, wygłupia
się jak na malucha przystało.
jeździ na zajęcia do psiego
przedszkola i pod okiem
behawiorysty uczy się
podstawowych komend. 
Bobo jest bardzo mądry, w mig
uczy się nowych poleceń.

Adopcja psa czy kota to przyjęcie
w poczet rodziny nowego jej
członka. Jak się do niej przygoto-
wać? Co należy wiedzieć, zanim
podejmie się tak poważną decyz-
ję? Postaramy się nieco przybli-
żyć ten temat.

Proces adopcyjny powinien rozpo-
cząć się przede wszystkim w głowie
adoptującego. Powrót do schronis-
ka po nieudanej adopcji to ogrom-
na trauma dla zwierzęcia, warto
więc dobrze przemyśleć swoją
decyzję. zanim więc wybierzesz się
do schroniska, odpowiedz sobie na
zasadnicze pytania:
 czy masz odpowiednie warunki
dla psa? czy mieszkanie/dom, w
którym mieszkasz należy do ciebie?
jeśli nie, to czy właściciel zgadza się
na to, aby zamieszkało tam zwierzę? 
 czy wszyscy domownicy zgadzają
się na obecność czworonoga w
waszym domu?
 czy u żadnego z domowników nie
występuje alergia na zwierzęta? nie,
w schronisku raczej nie znajdziesz
psa z tzw. „włosem”. nasze psy
mają sierść.
 czy masz wystarczająco dużo wol-

nego czasu, aby poświęcić go nie
tylko na spacery z psem, ale rów-
nież na zabawę, wychowanie czy
wizyty u weterynarza?
 czy nie jesteś nadmiernie przywią-
zany do porządku w domu? czy
wiesz, że pies czy kot w domu to
sierść na dywanie i kanapie, i ślady
mokrych łap na podłodze?
 czy jesteś gotowy na wszelkie
szkody, których może dokonać u
ciebie adoptowane zwierzę?
 czy zdajesz sobie sprawę, że adop-
towany pies nie od razu może wie-
dzieć, że potrzeby fizjologiczne nale-
ży załatwiać podczas spaceru? Do
tej pory mieszkał w schroniskowym
kojcu, gdzie spędzał prawie całą
dobę i tam załatwiał „swoje spra-
wy”. Potrzebuje więc czasu, aby zro-
zumieć nowe zasady.
 czy jesteś gotowy na ewentualne
problemy behawioralne adoptowa-
nego członka rodziny? jak zamie-
rzasz sobie z nimi radzić? czy wiesz,
że nasi podopieczni to zwierzaki po
niejednokrotnie ciężkich przeży-
ciach i mogą mieć różne lęki? mogą
bać się podniesionej ręki, jazdy
samochodem, biegnącego i piszczą-
cego dziecka czy choćby schodów?

 czy w przypadku problemów beha-
wioralnych jesteś gotowy, masz czas
i stać cię na pracę z psem pod okiem
specjalisty (psie przedszkole lub inny
rodzaj szkolenia)?
 czy w twoim domu są dzieci? czy
potrafią zachować się w sposób
właściwy w stosunku do zwierzęcia?
czy wiedzą, że psa/kota nie należy
ściskać, kłaść się na nim, ciągnąć za
ogon czy wkładać ręki do jego
miski?
 czy jeśli w domu są malutkie dzieci
(1-2 lata) , a zdecydowałeś się na
szczeniaka, to czy masz świado-
mość, że raczkujący maluch może
trafić na swojej „trasie” na psią
kupkę i nie rozumiejąc z czym ma
do czynienia – wziąć znalezisko nie
tylko do rączki?
 czy jesteś świadomy, że z psem
należy wyjść minimum 3 razy dzien-
nie na spacer, a ze szczeniakiem
nawet co 3 godziny? czy jeśli przez
większą część dnia w domu jest
jedna osoba dorosła i opiekuje się
małym dzieckiem, to czy gotowa
jest każdorazowo ubierać dziecko,
niezależnie od pogody i zabierać je
ze sobą na spacer?
 czy jesteś w stanie zapewnić zwie-

rzęciu opiekę podczas wyjazdu na
wakacje? 
 co wiesz na temat prawidłowego
żywienia psa czy kota? 
 czy wiesz, że worek dobrej jako-
ściowo karmy (7-10 kg) kosztuje
około 120 - 150 zł? 
 czy możesz sobie pozwolić na taki
wydatek?
 czy stać cię na opiekę weteryna-
ryjną w razie choroby zwierzęcia?
opieka weterynaryjna to nie tylko
coroczne szczepienie przeciwko
wściekliźnie, ale też odrobaczenie,
zabezpieczenie przeciw pasożytom
(pchły, kleszcze) oraz diagnostyka i
leczenie w przypadku chorób.
 czy masz świadomość, że każdy
pies czy kot to zupełnie inna istota
i mimo podobieństwa do twojego
azorka z dzieciństwa – nie jest nim
i nie możesz oczekiwać, że będzie?
 czy rozumiesz, że pies czy kot to
żywe stworzenie, przyjaciel, a przy-
jaciół nie daje się w prezencie?
 należy też pamiętać, że psa nie
adoptujemy wyłącznie „oczami”.
czy jeśli zdecydowałeś się na psa
określonej rasy lub z cechami tej
rasy, to czy na pewno wiesz na co
się porywasz? jeśli np. myślisz o

psie w typie rasy husky czy jack rus-
sel terrier, a mieszkasz na czwartym
piętrze w bloku i możesz sobie
pozwolić tylko na 3 krótkie spacery
w ciągu dnia, to z całą pewnością
nie jest dobry wybór. 
 czy jeśli zamierzasz adoptować
dorosłego kota, o którym wiesz, że
większość życia był kotem wycho-
dzącym, a zamierzasz trzymać go
w mieszkaniu bez możliwości wyj-
ścia na zewnątrz to czy twój kot na
pewno będzie szczęśliwy? i odwrot-
nie, jeśli adoptowany przez ciebie
kot dotąd był kotem niewychodzą-
cym, to czy na pewno posiada takie
cechy charakteru, które pozwolą
mu dobrze funkcjonować na
zewnątrz? czy poradzi sobie choćby
z kotami sąsiadów?

Pamiętaj, że nie tylko ty masz
być szczęśliwy z powodu posiadania
wymarzonego czworonoga – ważne
jest również to, jak zwierzak czuje
się w twoim domu i twojej rodzinie. 

Dzięki adopcji możesz zyskać
wspaniałego przyjaciela na całe lata,
musi to być jednak dojrzała i odpo-
wiedzialna decyzja. nie kupuj –
aDoPtuj. 

zmieniamy 
miasto
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WNazwali się „Sztabem Armii Filipa” i choć wydawało 

się to niemożliwe, w ciągu niecałego miesiąca sprawili, że:
„cud nad gwdą” Stał Się faktem!
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harmonogram zajęć nutw w marcu i kwietniu

Wykłady audytoryjne i inne wydarzenia

• 19 marca – „ze mną się nie napijesz?!”
czyli jak biesiadowano w Polsce szlachec-
kiej
• 26 marca – „Bitwa Warszawska 1920. His-
toria i mit.”
• 2 kwietnia -  wyjazd do opery Bydgoskiej
na operę „la traviata” (45 słuchaczy)
• 3 kwietnia – przedświąteczne spotkanie
z przedstawicielem nadleśnictwa zdrojowa
Góra i prelekcja „jajko nie tylko od kury”
• 16 kwietnia – „trening pod kontrolą – tes-
towanie, planowanie i weryfikacja efektów”.
Wykład otwarty inwest Park godz. 12.00

Cykliczne zajęcia w NUTW
• język włoski- poniedziałek 
• język angielski konwersacje na dwóch
poziomach - wtorek 
• język angielski (4 grupy na trzech pozio-
mach zaawansowania) - środa, czwartek

• historia i kultura Rosji -  środa 
• zajęcia z jogi z instruktorem -  poniedzia-
łek,  środa  
• „Gimnastyka w wodzie - sprawniejszy
senior wiosną” - 5 grup (75 słuchaczy) we
wtorki i środy zajęcia na basenie w ramach
grantu z Gminy Piła
• zajęcia taneczne solo w szkole tańca Dan-
celife -  środa i piątek 
• nordic Walking – chodzenie z kijami -
czwartek 
• ekofilozofia życia i zdrowia -  czwartek co
dwa tygodnie 
• historia Piły i regionu-  piątek co dwa-trzy
tygodnie
• zajęcia sportowo-rekreacyjne i zumba -
poniedziałek-piątek w caosin
• zajęcia kulinarne - poniedziałek  co dwa
tygodnie w caosin
• raz w miesiącu słuchacze nutW są wolon-
tariuszami w akademii młodych odkryw-
ców w Puss (14 marca i 4 kwietnia)

1. ReAlIZACJA PROJeKTóW Z efS
miejski ośrodek Pomocy społecznej w Pile aktualnie realizuje dwa projekty
współfinansowane ze środków europejskiego funduszu Społecznego
w ramach poddziałania 7.2.2 – usługi społeczne i zdrowotne – projekty
konkursowe, o łącznej wartości 2 042 892,59 zł. są to następujące przed-
sięwzięcia:

a) Projekt „AS – Aktywni i Samodzielni”, którego celem jest poprawa
jakości życia 150 osób niesamodzielnych i niepełnosprawnych, wzrost
umiejętności opiekuńczych 50 opiekunów faktycznych i utworzenie 4
miejsc świadczenia usług społecznych. uczestnicy korzystają z konsultacji
psychologicznych oraz terapii ruchowej w miejscu zamieszkania. Ponadto
40 osób niepełnosprawnych objętych jest wsparciem asystenta osobistego
osoby niepełnosprawnej. W maju 2020 r. zorganizowane zostanie szko-
lenie „Pierwsza pomoc przedmedyczna” dla opiekunów faktycznych osób
niepełnosprawnych. 

Rekrutacja uczestników odbywa się przez cały okres trwania projektu.
Realizację działań projektowych przewiduje się do 30.11.2021 r. chętnych
do uczestnictwa w projekcie zapraszamy do kontaktu z koordynatorem
projektu Panią Dorotą Ambroziak tel. 67 348 84 21.

b) Projekt „Czas na rodzinę”, którego celem jest wsparcie 180 mieszkań-
ców Piły zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz prze-
żywających trudności opiekuńczo-wychowawcze. uczestnicy korzystają z
konsultacji psychologicznych i pedagogicznych, także w miejscu zamiesz-
kania. W klubie integracji społecznej prowadzone jest specjalistyczne
poradnictwo grupowe psychologiczne i pedagogiczne. Regularnie odbywają
się spotkania grup samopomocowych w ramach „Kawiarenki dla Rodzin”.
Wsparciem objętych jest 87 uczestników/rodzin. W kwietniu, czerwcu,
wrześniu i listopadzie 2020 r. odbędą się kolejne cykle specjalistycznego
poradnictwa grupowego w ramach „Szkoły dla Rodziców”. 

Rekrutacja uczestników odbywa się przez cały okres trwania projektu.
Realizację działań projektowych przewiduje się do 31.08.2022 r. chętnych

do uczestnictwa w projekcie zapraszamy do kontaktu z koordynatorem
projektu Panią Karoliną Pasiecznik, tel. 67 348 84 21.

2. PlANOWANe ZA JęCIA W DZIeNNyM DOMU POMOCy-MARZeC 2020
W marcu 2020 w ramach działalności Dziennego Domu Pomocy MOPS
w Pile planuje się realizację następujących przedsięwzięć:

• 12 marca 2020 godz.16.00 w caosin ul. spacerowa 23 sala 111 - Klub
podróżnika pn. „Dzisiaj Nad Niemnem” Renia marszałek - wstęp otwarty
• 18 marca 2020 godz.10.00 w caosin ul. spacerowa 23 sala 111 - warsz-
taty pn „Mixmediowe jajko wielkanocne".

3. INfORMACJA O ReAlIZACJI PROGRAMU „RODZINA 500 +”

miejski ośrodek Pomocy społecznej w Pile w styczniu 2020 r. wypłacił
świadczenie wychowawcze w ramach programu Rodzina 500 + na rzecz
11.971 dzieci. Programem objęto 7.704 rodzin. Wypłacono na ten cel
kwotę 
5 960 196,00 zł.

Uwaga! Przypominamy, że obecny okres zasiłkowy trwa od 01.07.2019
r. do 31.05.2021 r. Wnioski na okres zasiłkowy 2021/2022 będą przyjmo-
wane drogą elektroniczną od 1 lutego 2021r., w formie papierowej w sie-
dzibie ośrodka od 1 kwietnia 2021 r.

Infolinia: 67 344 20 10.
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